

Zmluvy o dielo
uzavretá podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení medzi

Čl. I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ :

Názov:	Obec Limbach
Sídlo:	SNP 55/51, 90091 Limbach
IČO:	00304891
DIČ:	2020662160
Zastúpenie:	JUDr. Branislav Kalman, starosta obce
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
IBAN:	SK76 0900 0000 0051 8113 4325
(ďalej ako „objednávateľ“)	

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	RZ INVESTMENT GROUP a.s.
Adresa sídla:	Miletičova 23, 821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov
Štatutárny orgán:	Ing. Jozef Gajdošík, podpredseda predstavenstva
IČO:	45907587
IČ DPH:	SK2023178014
Bankové spojenie:	Tatra Banka
IBAN:	SK65 1100 0000 0029 2489 8243
Údaj o zápise:	v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sa, vložka
Osoba zodpovedná za plnenie zmluvy:	Ing. Jozef Gajdošík
Stavbyvedúci:	Vladimír Guzmický
Číslo osvedčenia v SKSI:	12202*10*
/ďalej len „zhotoviteľ“/	

Podkladom pre uzavretie tejto Zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“) je výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet obstarávania „**Šatne v školsko-športovom areáli**“ (ďalej aj **Dielo**).

Čl. II
PREDMET ZMLUVY

- 2.1. Predmetom zmluvy je výstavba objektu futbalových šatní, ktorý bude slúžiť pre potreby sociálno - hygienického zázemia športovcov v školsko - športovom areáli a pre futbalového klubu FK Limbach Karpaty. Zastavaná plocha objektu: 286,38 m².
- 2.2. Dielo sa bude realizovať v súlade s cenovou ponukou (nacený výkaz výmer) predloženou zhotoviteľom, ktoré určujú charakteristiku diela (*Príloha č. 1 tejto zmluvy o dielo*) a Výzvou objednávateľa na predkladanie cenovej ponuky na predmet zmluvy.
- 2.3. Uzavretím tejto zmluvy o dielo zmluvné strany prejavujú svoju vôľu dohodnúť podmienky a spôsob realizácie predmetu zmluvy.
- 2.4. Zhotoviteľ je podľa tejto zmluvy povinný vykonať dielo uvedené v bode 2.1 tohto článku zmluvy v súlade s predloženou cenovou kalkuláciou, v rozsahu nacených položiek a podľa pokynov objednávateľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať vykonané dielo objednávateľovi riadne a včas. Súčasťou diela je dodávka a montáž všetkých vecí, ktoré

boli uvedené v ponuke zhotoviteľa ako aj vecí, ktoré sú uvedené v podrobnej špecifikácii diela (súčasťou tejto špecifikácie je rozpočet a presná špecifikácia diela); za správnosť a úplnosť podrobnej špecifikácie diela zodpovedá zhotoviteľ. Súčasťou diela je aj stavebná, technická a právna dokumentácia diela a jeho jednotlivých položiek, doklady o vykonaných skúškach, revízne správy, atesty a certifikáty, užívateľské manuály, ako aj akékoľvek ďalšie listiny, ktorých doloženie k predmetu diela vyplýva z právneho predpisu alebo z obchodných zvyklostí; všetky listiny musia byť vyhotovené v slovenskom jazyku. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa pred podpisom tejto zmluvy podrobne oboznámil so všetkými relevantnými podkladmi, obhliadol si miesto realizácie diela a v tejto súvislosti ako odborne spôsobilá osoba so skúsenosťami v príslušnom odbore nemá žiadne otázky či pripomienky. Taktiež skontroloval predložené podklady a tieto nevykazujú žiadnu vadu, na ktorú by mal objednávateľa upozorniť a/alebo ktorá by mohla komplikovať realizáciu samotného diela. Ďalej zhotoviteľ vyhlasuje, že na štúdium podkladov a prípravu realizácie diela mal dostatočný časový priestor a so všetkými relevantnými skutočnosťami sa podrobne oboznámil.

- 2.5. Súčasťou diela sú aj tie práce a dodávky, ktoré nie sú v ponuke zhotoviteľa výslovne uvedené, ak ide o práce a dodávky, ktorých potreba vyplýva z bežnej organizácie práce zhotoviteľa alebo, ak by bez ich vykonania stratilo dielo charakter ucelenej dodávky alebo by neplnilo požadovaný účel alebo, ak ich potreba obvykle vyplýva z povahy diela.
- 2.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
- 2.7. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.8. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo bude financované z Fondu na podporu športu, pričom Objednávateľ si vyhradzuje právo na zmenu spôsobu financovania diela.

Čl. III KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Dielo musí byť zhotovené v súlade s podmienkami uvedenými v čl. II. tejto zmluvy, nesmie mať žiadne vady a nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu alebo spôsobujúce rýchlejšie opotrebovanie diela. Práce, ktoré vykazujú už v priebehu realizácie nedostatky alebo sú v rozpore s STN, musí zhotoviteľ na vlastné náklady nahradiť bezchybnými prácami.
- 3.2. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác od zahájenia po ukončenie diela dokumentmi (napr.):
 - atesty výrobkov, certifikáty,
 - doklady o odovzdaní a preberaní rozhodujúcich dodávok,
 - doklady o odstránení väd a nedorobkov
 - zápisom o odovzdaní a prevzatí diela.
- 3.3. Zhotoviteľ ručí za skutočnosť, že zabudované materiály a dodávky diela sú prvej akosti a vyhovujú platným normám a predpisom.

Čl. IV CENA DIELA

- 4.1 Zmluvná cena diela sa považuje za cenu maximálnu a nemennú, ktorá je platná a záväzná počas celej doby zhotovenia diela až do úplného a riadneho ukončenia diela.



Cena diela celkom:

zmluvná cena bez DPH	513 911,88 EUR
sadzba 23 % DPH	118 199,73 EUR
zmluvná cena vrátane DPH	632 111,61 EUR

(slovom šesťsto tridsaťdva sto jedenásť eur a 61centov)

- 4.2. Objednávateľ si vyhradzuje právo pred začatím prác ako aj v priebehu realizácie diela upraviť rozsah vykonaných prác uvedených v prílohe č. 1 – výkaz výmer v závislosti od technických podmienok a skutočného stavu inžinierskej stavby uvedenej v bode 2.1, čl. II. tejto zmluvy, do výšky ceny diela uvedenej v bode 4.1 tohto článku.
- 4.3. Zhotoviteľ berie na vedomie a súčasne súhlasí v plnom rozsahu a bez výhrad, že v prípade, ak dôjde k zmene v rozsahu vykonaných prác podľa bodu 4.2 tohto článku zmluvy, cena vo výkaze výmer bude upravená v závislosti od príslušnej zmeny rozsahu vykonaných prác a objednávateľ bude povinný zaplatiť cenu diela po vykonanej úprave.
- 4.4. V zmluvnej cene diela sú zahrnuté všetky priame a nepriame náklady zhotoviteľa spojené so zhotovením predmetného diela vrátane všetkých výrobných, prevádzkových a administratívnych réžií zhotoviteľa, ako aj nákladov na súvisiace plnenia vrátane dodávateľskej dokumentácie, revízií, skúšok, atestov a certifikátov a ďalších obdobných nákladov a réžií, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a na vykonanie diela.
- 4.5. Ak zhotoviteľ neocení niektorú položku, alebo zmenil jej množstvo oproti cenovej ponuke, má sa za to, že cenový rozdiel je zahrnutý v iných sadzbách a cenách ostatných položiek ponukovej ceny zhotoviteľa a preto nemá nárok na úhradu v prípade, že neocenená položka, ako aj zmenené množstvo položky boli použité na vykonanie diela zavinením zhotoviteľa.
- 4.6. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípadoch:
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia zadania,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela.
- 4.7. Objednávateľ má právo zmeniť, zúžiť alebo rozšíriť rozsah jednotlivých prác a dodávok realizovaných v rámci diela určeného touto zmluvou; v takom prípade sa aj pri účtovaní týchto prác a dodávok uplatňujú jednotkové zmluvné ceny určené podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy. Ak pôjde o také práce a dodávky, ktoré nie sú v cenovej ponuke zahrnuté, bude ich cena dohodnutá na základe cenovej kalkulácie, ktorú je zhotoviteľ povinný predložiť objednávatelovi vopred na písomné odsúhlasenie.
- 4.8. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie a vyčistenie zariadenia staveniska je zahrnuté v cene diela.
- 4.9. K zmene zmluvnej ceny môže dôjsť:
- a) v prípade dopĺňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie a funkčnosť diela a neboli zahrnuté v tejto zmluve, teda neboli súčasťou cenovej ponuky a oceneného výkazu výmer Zhotoviteľa,
 - b) v prípade nepredvídateľných nákladov, ktoré vzniknú pri realizácii diela, ktoré nemohol predvídať Objednávateľ ani Zhotoviteľ (zmeny technického riešenia počas výstavby oproti PD, legislatívne zmeny platných technických predpisov počas výstavby). Takéto nepredvídateľné náklady musia byť obojstranne odsúhlasené Objednávatelom aj Zhotoviteľom.
 - c) pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - d) v prípade uplatnenia indexačnej doložky v zmysle článku XV Zmluvy.
- 4.10. Zmeny zmluvy ohľadom predĺženia lehoty plnenia je možné uskutočniť z dôvodu prekážok na strane Objednávateľa a z dôvodu okolností, ktoré zhotoviteľ nemohol vopred predvídať, ak uzavretie dodatku bude v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom

f

obstarávaní a podmienkami oprávnenosti výdavkov výzvy, prostredníctvom ktorej je predmet zmluvy spolufinancovaný. Zhotoviteľ preukáže objektívne okolnosti alebo prekážky na strane Objednávateľa relevantnými dokladmi. Lehota plnenia sa predĺži primerane na základe vzájomnej dohody iba o nevyhnutnú dobu. V prípade okolností, ktoré sa čiastočne predvídať dali alebo mohli, bude uzavretie dodatku posudzované v súlade s ostatnými ustanoveniami § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

4.11. Zmeny zmluvy (úpravy technického riešenia, nahradenie technického riešenia, zúženie, rozšírenie prác) v predmete plnenia je možné uskutočniť, ak bezprostredne súvisia s objektívnymi okolnosťami, ktoré nemohol zhotoviteľ vopred predvídať a uzavretie dodatku bude v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ preukáže objektívne okolnosti relevantnými dokladmi. V prípade okolností, ktoré sa čiastočne predvídať dali alebo mohli, bude uzavretie dodatku posudzované v súlade s ostatnými ustanoveniami § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Postup úpravy ceny pri zmenách zmluvy podľa tohto ustanovenia Zmluvy o dielo bude nasledovný:

- Každá zmena vyvolaná objednávatelom alebo zhotoviteľom oproti ocenenému výkazu výmer bude zapísaná v stavebnom denníku, resp. inom dokumente na to príslušnom, a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi;
- V prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ súpis naviac prác/menej prác k ocenenému výkazu výmer, ktorý bude obsahovať:
 - a) rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - b) rekapituláciu ceny súpisu naviac prác k rozpočtu,
 - c) položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - d) položkovite ocenený odpočet ceny menej prác,
 - e) sprievodnú správu,
 - f) kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - g) ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky,...) objasňujúce predmet súpisu naviac prác/menej prác k rozpočtu,
- Pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
 - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v ocenenom výkaze výmer, t.j. v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, bude používať ceny z oceneného výkazu výmer podľa Prílohy č. 1 k tejto zmluve,
 - b) pri položkách, ktoré sa nevyskytovali v ocenenom výkaze výmer, t.j. v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, sa budú používať vždy aktuálne ceny podľa príslušného softvéru na oceňovanie stavebných prác (cenkros a pod.)
- Zhotoviteľ bude predkladať súpisy naviac prác k ocenenému výkazu výmer objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ich odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasené s odôvodnením nesúhlasu do piatich pracovných dní od ich obdržania. Súpis naviac prác k ocenenému výkazu výmer, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa bude podkladom pre uzavretie dodatku k zmluve na naviac práce, resp. pre uzavretie dodatku k tejto zmluve v prípade menej prác.
- Ak sa pri vykonaní diela objaví potreba činností nezahrnutých do oceneného výkazu výmer, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), bude zmluva na realizáciu naviac prác uzavretá formou dodatku, ak bude jeho uzavretie v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- Pri vznosení nároku Zhotoviteľa na zmenu materiálu alebo technického riešenia v dôsledku nedostatku materiálu na trhu, Zhotoviteľ predloží identifikáciu výrobcu, typové označenie materiálu, identifikáciu dodávateľa materiálu, ktorý má byť predmetom rokovania o zmene a zdôvodnenie potreby zmeny technického riešenia, ktorým musí Zhotoviteľ jednoznačne preukázať, že pôvodné riešenie alebo materiál spôsobí verejnému obstarávateľovi/Objednávateľovi neprimerané ťažkosti pri realizácii Diela, ako sú napr. omeškanie Zhotoviteľa s riadnym plnením Diela; potreba realizácie ďalších nadväzujúcich prác, s ktorými verejný obstarávateľ/Objednávateľ vopred nepočítal a ukázali sa ako nevyhnutné až počas realizácie Diela; iné vopred nepredvídateľné okolnosti, ktoré majú vplyv na realizáciu Diela čo do kvality a termínov určených zmluvou.

4.12 Zmeny zmluvy je možné realizovať aj v iných prípadoch, ak budú splnené podmienky na

uzavretie dodatku podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní.

- 4.13 Pri posudzovaní oprávnenosti uskutočnenia zmeny zmluvy podľa bodu 4.11 tohto ustanovenia zmluvy a súladu s § 18 zákona o verejnom obstarávaní objednávateľ dôkladne posúdi: • analýzu príčin vzniknutej situácie • príčinné súvislosti so vzniknutou situáciou • následky vzniknutej situácie a potrebu zmeny zmluvy • vyhodnotenie skutočnosti, či zhotoviteľ vynaložil náležitú starostlivosť, resp., že bol obozretný • posúdenie nevyhnutnosti na odstránenie následkov. Uzatvorenie dodatku nie je povinnosťou objednávateľa a bude sa dôkladne posudzovať.

ČI. V PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1 Na plnenie zmluvy sa neposkytuje preddavok ani záloha.
- 5.2 Zhotoviteľ zostaví súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré ocení podľa položiek uvedených vo výkaze výmer. Súpis vykonaných prác a dodávok skontroluje a následne sa k tomu vyjadrí do 3 pracovných dní technický dozor objednávateľa - poverený zástupca Objednávateľa alebo stavebný dozor. Ak má súpis vady, bude vrátený zhotoviteľovi na prepracovanie. Objednávateľ si vyhradzuje právo uhradiť iba zrealizované a písomne odsúhlasené práce a dodávky.
- 5.3 Zhotoviteľ má právo na zaplatenie dodávky prác po písomnom odovzdaní a prevzatí diela, vo fakturácii so splatnosťou 60 dní od doručenia faktúry v prípade, že faktúra nemá vecné a formálne nedostatky. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, objednávateľ ju vráti na doplnenie alebo prepracovanie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.4 Konečnú faktúru vystaví zhotoviteľ po písomnom odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní diela na základe súpisu skutočne vykonaných a objednávateľom odsúhlasených prác a dodávok.
- 5.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z ceny diela do doby odstránenia väd a nedorobkov uvedených v zápisnici z preberacieho konania.
- 5.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo účtovať vo faktúre všetky zmluvné pokuty, ktoré zhotoviteľovi vzniknú prípadným nedodržaním zmluvných podmienok tejto zmluvy.
- 5.7 Zmluvné strany sa na lehote splatnosti uvedenej v bode 5.3 zmluvy výslovne dohodli a vyhlasujú, že jej dojednanie nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim zo záväzkového vzťahu pre predávajúceho a takéto dojednanie odôvodňuje povaha predmetu plnenia ako aj spôsob financovania predmetu zmluvy (§ 340b ObZ).

ČI. VI ČAS PLNENIA

- 6.1 Termín realizácie diela:

Zahájenie stavby : **do 5 kalendárnych dní** od protokolárneho prevzatia staveniska
Ukončenie stavby : **do 18 mesiacov** od protokolárneho prevzatia staveniska, po nadobudnutí účinnosti zmluvy.

V prípade, že zo Zmluvy o poskytnutí dotácie zo ŠR uzatvorenej medzi Objednávateľom a Poskytovateľom dotácie bude pre Objednávateľa stanovený iný záväzný termín ukončenia Diela a jeho finančného vysporiadania, Objednávateľ si vyhradzuje právo upraviť primeraným spôsobom najneskorší termín zrealizovania Diela uvedený v tomto bode, pričom platí, že maximálna lehota výstavby nesmie prekročiť lehotu 18 mesiacov odo dňa prevzatia staveniska, po nadobudnutí účinnosti zmluvy.



- 6.2 Dodržiavanie termínu podľa bodu 6.1. je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením objednávateľa dohodnutým v tejto zmluve, však v závislosti od počasia a vhodných aplikačných parametrov (*teplota, dážď, vlhkosť a pod.*).
- 6.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela dôsledkom čoho je predĺženie času plnenia podľa bodu 6.1.
- 6.4 Predmet plnenia podľa tejto zmluvy bude ukončený protokolárnym prevzatím diela medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr pri odovzdávaní diela objednávateľovi predložiť dokumenty a doklady, ktoré budú potvrdzovať uloženie stavebného odpadu na registrovanú skládku odpadu, prípadne medziskládku odbornej organizácie pre použitie na recykláciu, certifikáty použitých materiálov na dielo a iné doklady potrebné k riadnemu užívaniu diela. Pokiaľ bude akýkoľvek doklad absentovať, dielo sa až do času jeho predloženia považuje za neodovzdané.
- 6.5 Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 6.6 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade zásahu vyššej moci, ktorou je prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany povinnej plniť a bráni jej v splnení povinností uloženej touto zmluvou, právnym predpisom alebo rozhodnutím alebo opatrením správneho orgánu, pokiaľ nemôže predpokladať, že by povinná zmluvná strana mohla túto prekážku alebo jej následky prekonať alebo odstrániť a taktiež, že by mohla túto prekážku v čase vzniku záväzku predpokladať. Za zásah vyššej moci sa považuje najmä vojnový konflikt, výskyt povodní, zemetrasenie, generálny štrajk, uskutočnenie archeologického prieskumu, začatie správnych konaní v dôsledku výskytu vzácnych rastlín alebo živočíchov v lokalite, v ktorej sa má nachádzať dielo a nadobudnutie právoplatnosti rozhodnutí správnych orgánov, ktoré bránia výkonu diela.
- 6.7 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce na diele v prípade, ak z poveternostných dôvodov nemôže dielo vykonať v kvalite zodpovedajúcej požiadavke objednávateľa na prvotriednu kvalitu diela. Takéto prerušenie musí byť písomne odsúhlasené objednávateľom.
- 6.8 Bez ohľadu na ostatné ustanovenia tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný o prerušení výkonu diela podľa tohto ustanovenia zmluvy písomne informovať objednávateľa. V prípade, ak objednávateľ s prerušením prác na diele písomne nesúhlasí a trvá na zhotovovaní diela, zhotoviteľ je povinný okamžite pokračovať v zhotovení diela, ak to neodporuje právnym predpisom Slovenskej republiky a výkon predmetných prác je technicky možný. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nezodpovedá objednávateľovi za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku zhotovenia diela za nevhodných poveternostných podmienok na základe písomného stanoviska objednávateľa podľa predchádzajúcej vety.
- 6.9 Termín ukončenia diela ako aj termíny uvedené v harmonograme prác sa automaticky (t.j. bez podpísania Dodatku k zmluve o dielo) predlžujú:
- a) o dobu oprávneného prerušenia prác na diele zhotoviteľom podľa tejto zmluvy,
 - b) o dobu zodpovedajúcu dobe, počas ktorej nebolo možné vykonávať dielo z dôvodu na strane objednávateľa, o tejto skutočnosti musí byť spísaný s objednávateľom písomný protokol,
 - c) o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemôže vykonávať dielo z dôvodu vykonávania alebo nevykonávania prác tretích osôb zabezpečených alebo poverených objednávateľom v súvislosti so staveniskom, o tejto skutočnosti musí byť spísaný s objednávateľom písomný protokol.

Čl. VII
PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

7.1. Odobzovanie staveniska

Odobzovanie staveniska: najneskôr **do 10 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy**, objektívne v závislosti od počasia a vhodných aplikačných parametrov (teplota, dážď, vlhkosť a pod.), pričom Objednávateľ je povinný oznámiť Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti zmluvy najneskôr do 5 dní odo dňa vzniku tejto skutočnosti.

- 7.1.1 Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

7.2. Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa

- 7.2.1 Prostredníctvom svojich oprávnených osôb zaznamenáva a potvrdzuje preberanie vykonaných prác v stavebnom denníku.

- 7.2.2 Je oprávnený kontrolovať dielo v každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy.

- 7.2.3 Objednávateľ určí technický dozor s preukázateľnou odbornou kvalifikáciou, ktorý bude kontrolovať realizáciu stavebných prác a odsúhlasovať vykonané práce evidované v stavebnom denníku.

7.3. Povinnosti zhotoviteľa

- 7.3.1 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela a predkladať stavebný denník technickému dozoru objednávateľa denne. K zápisom zástupcu objednávateľa sa má vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.

- 7.3.2 Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, jeho pokynmi, zápsmi, dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

- 7.3.3 Zhotoviteľ je v súlade s ust. § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej spôsobilosti.

- 7.3.4 Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste kde má dielo zhotoviť a ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi.

- 7.3.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť dielo proti krádeži a poškodeniu. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom diele do doby písomného odobzovania diela objednávateľovi.

- 7.3.6 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia všetkých osôb v priestore staveniska a vykoná také bezpečnostné opatrenia, aby nedošlo k ohrozeniu osôb v okolí staveniska na verejnom priestranstve. Zabezpečí vo svojej réžii pracovníkov osobnými ochrannými pomôckami pre ochranu zdravia. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho dodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.



- 7.3.7 Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu v mieste a počas vykonávania diela a je povinný v priebehu výstavby odstraňovať na vlastné náklady odpady a nečistoty, ktoré sú výsledkom jeho činnosti; porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.
- 7.3.8 Materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ.
- 7.3.9 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o BOZP, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 56/2018 Z. z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 7.3.10 Zhotoviteľ zabezpečí organizáciu dopravy, dopravné značenie a nevyhnutné obchádzkové trasy počas realizácie diela, ďalej je zodpovedný za jeho montáž, demontáž a zotrvanie v plnom rozsahu. Všetky súvisiace povolenia zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady.
- 7.3.11 Zhotoviteľ je povinný vykonávať zemné práce tak, aby nedošlo k poškodeniu inžinierskych sietí, ktoré boli vytýčené ich spravovateľmi pred zahájením stavby a nesie zodpovednosť za ich funkčnosť počas doby vykonávania prác. V opačnom prípade znáša zhotoviteľ všetky náklady spojené s ich opätovným sfunkčnením. Stavebnými prácami nesmú byť dotknuté prípadné podzemné inžinierske siete. Pri prácach v ich blízkosti je potrebné sa riadiť pokynmi správcov dotknutých inžinierskych sietí.
- 7.3.12 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že každá povinnosť uložená zhotoviteľovi touto zmluvou alebo na jej základe sa považuje za podstatnú, čo zhotoviteľ berie na vedomie a nemá voči tomu žiadne výhrady.

ČI. VIII

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne najmenej 5 dní vopred.
- 8.2. Súčasne s odovzdaním diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi doklady:
- osvedčenie o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - certifikáty, atesty, revízne správy
 - zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie.
- V opačnom prípade má dielo vady.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní a prevzatí diela dielo odovzdať vyčistené od zvyšných materiálov, odpadov a nečistôt, ktoré sú výsledkom jeho činnosti tak, aby bolo možné dielo riadne prevziať a užívať.
- 8.4. Objednávateľ prevezme dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa záväzných noriem a predpisov tak, aby slúžilo k určenému účelu, bez väd a nedorobkov.



- 8.5. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady, dielo neprevezme a spíše so zhotoviteľom zápis o zistených vadách, spôsobe a termíne ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd.

Čl. IX SANKCIE

Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške:

- a) 200,-EUR za každý aj začatý deň omeškania s plnením svojej povinnosti dodať dielo riadne a včas,
 - b) 100,00 EUR z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, za porušenie povinnosti uvedenej v bode 6.4 v súvislosti s odpadom,
 - c) 100,00 EUR z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak nevypratol stavenisko na vlastné náklady podľa bodu 8.3. tejto zmluvy,
 - d) 100,00 EUR z celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1. tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak nenastúpil na odstránenie väd na základe reklamácie v záručnej dobe v lehote do 2 pracovných dní,
 - e) 100,00 EUR celkovej ceny diela (cena bez DPH) podľa bodu 4.1 tejto zmluvy za každý aj začatý deň omeškania, ak zhotoviteľ ani po písomnej výzve v lehote určenej v predmetnej výzve neodstráni vadu diela,
 - f) 100,-EUR za každý aj začatý deň omeškania
- 9.2 Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ nedodržiaval kvalitatívne parametre určené pre vykonanie diela v zmysle tejto zmluvy, objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,-Eur za každý zistený nedostatok a to aj opakovane. Zaplacením zmluvnej pokuty nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa vykonať dielo v súlade s touto zmluvou.
- 9.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb alebo vyúčtovania ceny za dielo, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania v zákonnej výške úrokov z omeškania.
- 9.4 Objednávateľ má popri zaplatení zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia povinnosti, pre ktorú bola stanovená zmluvná pokuta a to bez ohľadu na výšku zmluvnej pokuty.
- 9.5 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje zhotoviteľa povinnosti splniť bez zbytočného odkladu porušenú povinnosť, ani akýchkoľvek iných povinností podľa tejto zmluvy, najmä vykonať dielo včas.
- 9.6 Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať svoju pohľadávku vyplývajúcu z tejto zmluvy proti pohľadávke objednávateľa. Rovnako tak nie je zhotoviteľ oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa postúpiť na tretiu osobu akékoľvek nároky, ktoré mu na základe alebo v súvislosti s týmto zmluvným vzťahom vzniknú.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odškodniť objednávateľa v prípade, ak porušením povinnosti zhotoviteľa podľa tejto zmluvy alebo v súvislosti s touto zmluvou dôjde k uplatneniu nárokov alebo sankcií zo strany príslušných orgánov verejnej správy alebo tretích osôb voči objednávateľovi, a to v plnom rozsahu týchto nárokov či sankcií.



Čl. X.
ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 10.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vyhotovené v súlade s ustanovením čl. II. a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 10.2. Dielo má vady ak:
- a) nie je dodané v požadovanej kvalite,
 - b) vykazuje nedorobky, t.j. nie je vykonané v celom rozsahu,
 - c) sú vady v dokladoch nutných na užívanie podľa bodu 8.2.,
 - d) má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka alebo je dielo zaťažené inými právami tretích osôb.
- 10.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli priamo spôsobené použitím podkladov alebo vecí prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu písomne upozornil objednávateľa, ale ten na ich použití písomne trval.
- 10.4. Záručná lehota na dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 60 mesiacov. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ. Záručná doba na technologické časti diela a zariadenia je podľa záruky, ktorú udáva výrobca.
- 10.5. Zárukou zhotoviteľ preberá záväzok, že predmet diela bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu v čase svojej životnosti.
- 10.6. Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná elektronicky (emailom) a zároveň listovou zásielkou.
- 10.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do 2 pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie podľa bodu 10.6. a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžka bude určená objednávateľom v závislosti od vady diela v písomnej výzve reklamácie.
- 10.8. Za skryté vady zodpovedá zhotoviteľ počas záručnej doby odo dňa odovzdania diela objednávateľovi (Obchodný zákonník § 562 ods.2 písm. c).
- 10.9. Ak zhotoviteľ neodstráni vady diela v písomne určenej lehote v zmysle bodu 10.7. tejto zmluvy, objednávateľ má právo zabezpečiť ich odstránenie na náklady zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný tieto náklady v plnom rozsahu uhradiť po písomnej výzve objednávateľa v lehote v nej určenej.

Čl. XI
ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.



Čl. XII
PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

- 12.1. Vlastnícké právo k zhotovenému dielu prechádza na objednávateľa protokolárnym odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi a zaplatením dohodnutej ceny.
- 12.2. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom kedy sa stáva vlastníkom diela.

Čl. XIII
ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 13.1. Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle tejto zmluvy alebo v zmysle § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť.
- 13.2. Objednávateľ môže od zmluvy odstúpiť aj v týchto prípadoch:
- a) zhotoviteľ bezdôvodne neprevzal stavenisko,
 - b) zhotoviteľ nezačne, preruší alebo zastaví vykonávanie diela z iných dôvodov ako dôvodov na strane objednávateľa alebo z dôvodov výskytu okolností vyššej moci,
 - c) zhotoviteľ nedodržuje technologické postupy a neplní kvalitatívno-technické parametre a podmienky zhotovenia diela, ktoré boli stanovené touto zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami,
 - d) z dôvodu meškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia predmetu plnenia zmluvy,
 - e) ak sa situácia zhotoviteľa zmenila do takej miery, že technické alebo finančné záruky ktoré ponúka, nie sú adekvátne vzhľadom na povahu a dôležitosť prác a dodávok podľa tejto zmluvy,
 - f) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov verejného obstarávania zhotoviteľom, do ktorého zhotoviteľ predložil ponuku a ktorú objednávateľ prijal,
 - g) z dôvodu porušenia povinnosti stanovenej v článku VII. odsek 7.3. bod 7.3.3. tejto zmluvy,
 - h) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa prevedie práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - i) zhotoviteľ je v likvidácii, voči zhotoviteľovi bolo začaté konkurzné konanie alebo reštrukturalizačné konanie,
 - j) objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo prostredníctvom subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a existujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní; a nie je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť,
 - k) poruší akúkoľvek povinnosť podľa tejto zmluvy, ktorá sa považuje za podstatnú.
- 13.3. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane, ak nie je v ňom určené inak. Odstúpenie od zmluvy musí obsahovať presné vymedzenie dôvodu odstúpenia od zmluvy v zmysle aktuálneho znenia Obchodného zákonníka.
- 13.4. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady diela, ktoré bolo do odstúpenia zrealizované.
- 13.5. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:



- a) časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy sa stáva vlastníctvom objednávateľa,
- b) práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu,
- c) práce vykonané do odstúpenia od zmluvy vysporiada zhotoviteľ faktúrou, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.

13.6. Po odstúpení od zmluvy je zhotoviteľ povinný:

- a) vykonať všetky potrebné opatrenia za účelom zabránenia škody hrozacej objednávateľovi v súvislosti s ukončením realizácie diela zhotoviteľom,
- b) odovzdať objednávateľovi všetky doklady súvisiace s dokončenou časťou diela, ako aj podklady, ktoré sú potrebné na dokončenie diela,
- c) vypratať, opustiť a odovzdať objednávateľovi stavenisko do piatich pracovných dní od účinnosti odstúpenia,
- d) písomne informovať objednávateľa o všetkých skutočnostiach nevyhnutných pre dokončenie diela.

ČI. XIV

OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY

- 14.1. V súlade s ustanoveniami § 42 ods. 12 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ustanoveniami § 8a zákona č. 365/2004 Z. z. o rovnakom zaobchádzaní v niektorých oblastiach a o ochrane pred diskrimináciou a o zmene a doplnení niektorých zákonov (antidiskriminačný zákon) sa zmluvné strany dohodli, že počas doby plnenia tejto zmluvy bude zhotoviteľ v mieste zhotovovania diela realizovať pre ľudí znevýhodnených na trhu práce dočasné vyrovnávacie opatrenia.
- 14.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej stavby, zamestná na realizáciu predmetnej stavby napríklad osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie stavby, alebo osoby z iných znevýhodnených vrstiev obyvateľstva (tzv. sociálny aspekt verejného obstarávania).
- 14.3. Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie poskytne Objednávateľ potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie sa preukáže relevantným potvrdením príslušného Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny o zaradení uchádzača do evidencie dlhodobo nezamestnaných.
- 14.4. Zamestnaním podľa bodu 14.2 tejto zmluvy sa rozumie uzatvorenie pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru s vybraným uchádzačom o zamestnanie.
- 14.5. V prípade ak je Zhotoviteľ v omeškaní s plnením povinností podľa tohto článku zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 25,00 EUR za každý deň omeškania.
- 14.6. Opakované porušenie povinností podľa tohto článku zmluvy zo strany Zhotoviteľa, resp. nenapravenie porušenia tohto článku zmluvy Zhotoviteľom i napriek písomnej výzve Objednávateľa je dôvodom pre odstúpenie od zmluvy pre podstatné porušenie povinností Zhotoviteľa.



Čl. XV INDEXAČNÁ DOLOŽKA

15.1 V súlade s § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní je možné uzatvoriť dodatok za týchto podmienok: Zmeny zmluvy ohľadom navýšenia alebo zníženia cien materiálov i prác na trhu nesmú ísť nad rámec nevyhnutného plnenia a musia sa týkať iba tých položiek, u ktorých došlo k nárastu cien, a ktoré sú nevyhnutné na dosiahnutie účelu plnenia sledovaného touto zmluvou, predovšetkým sa jedná o položky HSV, omietky, potery, vnútorné inštalácie, ak sú predmetom tejto zmluvy. Zhotoviteľ tieto položky podrobne definuje a preukáže nárast/pokles ich cien priamo v súvislosti s objektívnymi okolnosťami, ktoré spôsobili nevyhnutnosť zmeny zmluvy. Na účely výpočtu hodnoty zmeny podľa § 18 ods. 3 a 5 zákona o verejnom obstarávaní sa za referenčnú hodnotu považuje aktualizovaná hodnota pôvodnej zmluvy. V takých prípadoch sa bude postupovať nasledovne podľa indexačnej doložky:

- A. Pre prípad, ak má byť doba dodania predmetu plnenia podľa tejto zmluvy v dĺžke viac ako 6 mesiacov alebo v prípade, a) ak medzi nadobudnutím platnosti a účinnosti tejto zmluvy uplynie doba viac ako 6 mesiacov alebo b) medzi nadobudnutím účinnosti tejto zmluvy a odovzdaním a prevzatím staveniska uplynie doba viac ako 6 mesiacov; dohodli sa zmluvné strany na aplikovaní tejto indexačnej doložky. Nárok na uplatnenie indexačnej doložky vzniká najskôr po uplynutí prvých 6 mesiacov platnosti zmluvy, a to len o zvýšenie, ktoré nastane až po uplynutí 6 mesiacov platnosti zmluvy.

V prípade, ak po uplynutí 6 mesiacov platnosti zmluvy bol zistený nárast, resp. pokles cien stanovený Indexom cien stavebných prác, Indexom stavebných materiálov (nákupné ceny), Indexom stavebných materiálov (výrobné ceny), ktoré raz štvrťročne zverejňuje Štatistický úrad Slovenskej republiky (https://datacube.statistics.sk/#/view/sk/VBD_SK_WIN/sp1010qs/v_sp1010qs_00_00_00_sk) o viac ako 5 % oproti predchádzajúcemu obdobiu = kvartálu, má ktorákoľvek zo zmluvných strán právo požiadať druhú zmluvnú stranu o uzatvorenie dodatku, predmetom ktorého bude zvýšenie/zníženie zmluvnej ceny, a to v rozsahu zmeny ceny medzi cenou plnenia podľa tejto zmluvy a príslušným Indexom nárastu resp. poklesu cien stavebných prác a stavebných materiálov (nákupné ceny, výrobné ceny), poníženým o 5 %, ktoré má zhotoviteľ započítané pre prípadný nárast cien vo svojej cene (ďalej ako „zmena zmluvnej ceny“).

Príklady:

Ak nárast podľa Indexu bude o 18%, tak dodatkom bude cena upravená o 13%

Ak nárast nedosiahol 5% ale len 3%, tak dodatkom nebude cena upravená (nevznikol nárok na zmenu ceny).

- B. Zmenu zmluvnej ceny podľa písm. A) možno realizovať prostredníctvom uzatvorenia očíslovaného písomného dodatku k tejto zmluve podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní, v období každého ďalšieho mesiaca po uplynutí prvých 6 mesiacov platnosti zmluvy; nárok na uzatvorenie ktorého si dotknutá zmluvná strana musí uplatniť najneskôr do 15 dní po zverejnení príslušného Indexu cien stavebných prác, Indexu stavebných materiálov (nákupné ceny), Indexom stavebných materiálov (výrobné ceny) Štatistickým úradom Slovenskej republiky. Predmetom dodatku bude úprava zmluvnej ceny mechanizmom uvedeným v ods. 1. Pri určení percentuálnej hodnoty navýšenia zmluvnej ceny príslušným dodatkom sa vychádza vždy z aktuálnej hodnoty plnenia, t. j. hodnoty plnenia stanovenej zmluvou v znení jej prípadných neskorších dodatkov.

Príklad: ak sa položka rozpočtu zmenila dodatkom č. 1, tak pri určovaní jej zmeny sa bude vychádzať z jej aktuálnej ceny podľa dodatku č. 1 a nie z pôvodnej ceny podľa zmluvy.

- C. Nárok na uzatvorenie dodatku podľa tohto ustanovenia nevzniká dotknutej zmluvnej strane v prípade, ak dotknutá zmluvná strana neuplatní nárok na uzatvorenie dodatku



v lehote podľa písm. B). V takom prípade môže byť predmetom každej budúcej zmeny zmluvnej ceny v súlade s týmto ustanovením výlučne hodnota po odpočítaní hodnoty zmeny zmluvnej ceny, ktorá mala byť realizovaná dodatkom, na ktorú dotknutá zmluvná strana neuplatnila riadne a včas nárok podľa predchádzajúcej vety. Rovnako sa bude postupovať aj pri položkách, kde nárast nepresiahol 5%.

Príklad: Zmluvná strana neuplatní včas právo na zmenu ceny za obdobie, v ktorom bol nárast o 20%. V ďalšom období bude nárast o 15%. V tomto prípade má zmluvná strana nárok len na zvýšenie o 10%, pretože na zvýšenie o 15% jej zanikol nárok.

Ak v predchádzajúcom období nárast nepresiahol 5% ale len 4% a v ďalšom období bude nárast o 8% tak platí, že v tomto prípade má zmluvná strana nárok len na zvýšenie o 3% (a nie na 7%), pretože na zvýšenie o 4% jej nevznikol nárok.

- D. Ak po dobu platnosti tejto zmluvy dôjde k nahradeniu Indexu cien stavebných prác, Indexu stavebných materiálov (nákupné ceny), Indexom stavebných materiálov (výrobné ceny), podľa písm. A) novým indexom vyhlasovaným Štatistickým úradom SR, prípadne iným príslušným orgánom verejnej správy, ktorým by boli Indexy nahradené, bude na účely uzatvorenia dodatku k tejto zmluve v súlade s týmto ustanovením použitý tento nový index s účinnosťou od jeho zverejnenia Štatistickým úradom SR, prípadne iným príslušným orgánom verejnej správy.
- E. Zmluvné strany sa dohodli, že dodatok k zmluve mechanizmom podľa tohto ustanovenia môže byť uzatvorený aj v prípade, ak zmluva ešte nenadobudla účinnosť.
- F. Zmena cien môže byť uplatnená v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní aj inak ako podľa tohto bodu zmluvy, ak bude táto zmena vychádzať z riadne preukázaných objektívnych skutočností.

15.2 Pri posudzovaní oprávnenosti uskutočnenia zmeny zmluvy podľa bodu 15.1 tohto ustanovenia zmluvy a súladu s § 18 zákona o verejnom obstarávaní objednávateľ dôkladne posúdi: • analýzu príčin vzniknutej situácie • príčinné súvislosti so vzniknutou situáciou • následky vzniknutej situácie a potrebu zmeny zmluvy • vyhodnotenie skutočností, či zhotoviteľ vynaložil náležitú starostlivosť, resp., že bol obozretný • posúdenie nevyhnutnosti na odstránenie následkov. Uzatvorenie dodatku nie je povinnosťou objednávateľa a bude sa dôkladne posudzovať.

Čl. XVI ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných v SR.
- 16.2. Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet diela, termín a cenu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku.
- 16.3. Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode oboch zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie neplatné.
- 16.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a jeden pre zhotoviteľa.
- 16.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami

16.6. Táto zmluva nadobúda účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia objednávatelom, za splnenia nasledujúcej odkladacej podmienky:

„Nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy je podmienené nadobudnutím účinnosti Zmluvy o príspevku na projekt podpory športu na základe vydania kladného rozhodnutia správnej rady Fondu na podporu športu o poskytnutí príspevku pre projekt s názvom „Šatne v školsko-sportovom areáli“.

16.7. Oprávnení kontrolní zamestnanci môžu vykonávať kontrolu zhotoviteľa, a to v rozsahu kontroly obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou Projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu. Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak Riadiaci orgán vyzve objednávateľa na predloženie dokladov v rámci realizácie diela, o ktorých táto zmluva nepojednáva, je zhotoviteľ povinný na požiadanie takéto doklady predložiť objednávateľovi. Zhotoviteľ umožní orgánom ŠSD a nimi prizvaným znalcom prístup na stavenisko a do stavby a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu.

16.8. Povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy o poskytnutí NFP a to najmä:

- a) povinnosť zhotoviteľa strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť,
- b) právo žiadateľa/prijímateľa bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi žiadateľom/prijímateľom a zhotoviteľom a výsledky kontroly poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z tohto obstarávania.

16.9. Zmluvné strany berú na vedomie, že táto zmluva podlieha povinnému zverejneniu podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

16.10. V prípade, že niektoré ustanovenie tejto zmluvy sa stane neplatným, alebo neuskutočniteľným, nemá to vplyv na platnosť zmluvy ako celku. Pre tento prípad sa zmluvné strany zaväzujú, že takéto neplatné alebo neuskutočniteľné ustanovenie nahradia ustanovením iným, ktoré ho v právnom aj v obchodnom zmysle najbližšie nahrádza.

16.11. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním riadne prečítali a s jej obsahom súhlasia. Ďalej vyhlasujú, že zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

16.12. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

- Príloha č. 1 - ocenený výkaz výmer/zadanie
(predloží úspešný uchádzač pri podpise zmluvy)
- Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov
(predloží úspešný uchádzač pri podpise zmluvy)

V Limbachu, dňa **14. 03. 2025**

Za objednávateľa



 zastúpene
JUDr. Branislav Kalman
Starosta obce

V, dňa

Za zhotoviteľa



 **RZ Investment Group a.s.**
zastúpené
Ing. Jozef Gajdošík
podpredseda predstavenstva

RZ INVESTMENT GROUP a.s.
Miletíčová 23, 821 09 Bratislava
IČO: 45 907 587 DIČ: 2023178014

Dátum: 28.2.2025

ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH

DIČ :

DIČ : 2023178014

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2502251	Architektúra-stavebná časť	JKSO	
Objekt			SKP	
001	SO01	ŠATNE	Merná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
2025011		ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH	Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočta	
Spracovateľ projektu :				
Objednávateľ :				
Zhotoviteľ :	RZ Investment group a.s.		Zákazkové číslo :	
Rozpočtár:			Počet listov :	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základné rozpočtové náklady (€)			Ostatné rozpočtové náklady (€)	
	HSV celkom	189 825,68	Sťažené výrobné podmienky	0,00
Z	PSV celkom	150 421,12	Oborová prírážka	0,00
R	M práce celkom	0,00	Presun stavebných kapacít	0,00
N	M dodávky celkom	0,00	Mimostavenisková doprava	0,00
	ZRN celkom	340 246,80	Zariadenie staveniska	0,00
			Prevádzka investora	0,00
	HZS	0,00	Kompletačná činnosť (IČD)	0,00
	ZRN+HZS	340 246,80	Ostatné náklady neuvedené	0,00
	ZRN+osl.náklady+HZS	340 246,80	Ostatné náklady celkom	0,00
Vypracoval			Za zhotoviteľa	Za objednávateľa
Meno :			Meno :	Meno :
Dátum :			Dátum :	Dátum :
Podpis :			Podpis:	Podpis:
Základ pre DPH 23,0 %			340 246,80 €	
DPH 23,0 %			78 256,76 €	
CENA ZA OBJEKT CELKOM				418 503,56 €

Poznámka :

RZ IN
Mileti
IČO: 41

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBA	Rozpočet :	2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť	

REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH DIELOV

Stavebný diel	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 ZEMNÉ PRÁCE	17 829,10	0,00	0,00	0,00	0,00
2 ZÁKLADY, ZVLÁŠTNE ZAKLADANIE	31 042,08	0,00	0,00	0,00	0,00
3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	53 003,15	0,00	0,00	0,00	0,00
4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	30 974,90	0,00	0,00	0,00	0,00
6 ÚPRAVY POVRCHU, PODLAHY	39 126,92	0,00	0,00	0,00	0,00
9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE, BÚRANIE	9 223,15	0,00	0,00	0,00	0,00
99 PRESUN HMÔT	8 626,39	0,00	0,00	0,00	0,00
711 IZOLÁCIE PROTI VODE	0,00	12 961,68	0,00	0,00	0,00
712 ŽIVIČNÉ KRYTINY	0,00	25 336,93	0,00	0,00	0,00
713 IZOLÁCIE TEPELNÉ	0,00	30 904,12	0,00	0,00	0,00
7632 SADROKARTONOVÉ KONŠTRUKCIE	0,00	9 334,37	0,00	0,00	0,00
764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ	0,00	1 760,14	0,00	0,00	0,00
766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE	0,00	11 542,38	0,00	0,00	0,00
767 KONŠTRUKCIE ZÁMOČNÍCKE	0,00	8 316,40	0,00	0,00	0,00
769 OTVOROVÉ PRVKY Z PLASTU	0,00	15 666,12	0,00	0,00	0,00
771 PODLAHY Z DLAŽDÍC A OBKLADY	0,00	5 009,70	0,00	0,00	0,00
776 PODLAHY POVLAKOVÉ	0,00	10 493,29	0,00	0,00	0,00
781 OBKLADY KERAMICKÉ	0,00	13 357,34	0,00	0,00	0,00
784 MAĽBY	0,00	5 738,67	0,00	0,00	0,00
CELKOM OBJEKT (€)	189 825,68	150 421,12	0,00	0,00	0,00

VEDĽAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Názov VRN	€	%	Základňa	€
Sťažené výrobné podmienky	0	0,0	0,00	0,00
Oborová prírážka	0	0,0	0,00	0,00
Presun stavebných kapacít	0	0,0	0,00	0,00
Mimostavenisková doprava	0	0,0	0,00	0,00
Zariadenie staveniska	0	0,0	0,00	0,00
Prevádzka investora	0	0,0	0,00	0,00
Kompletačná činnosť (IČD)	0	0,0	0,00	0,00
Rezerva rozpočtu	0	0,0	0,00	0,00
CELKOM VRN (€)				0,00

Mileticová s.r.o. 021 00 0000000000
IČO: 45 907 587 DIČ: 2023178014

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
Diel: 1		ZEMNÉ PRÁCE				
1	121101101000	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	72,000	1,89	136,08
2	122201402000	Výkopy v zemníku na suchu v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	188,160	4,60	865,54
3	131201102000	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	247,600	18,80	4 654,88
4	131201109000	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	82,540	0,50	41,27
5	132201101000	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	31,160	42,35	1 319,63
6	132201109000	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	10,400	2,00	20,80
7	132201201000	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	20,720	31,45	651,64
8	132201209000	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	20,720	0,50	10,36
9	162201102000	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	304,320	4,80	1 460,74
10	162701105000	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	183,320	10,50	1 924,86
11	162701109000	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	1 833,200	0,50	916,60
12	171201202000	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	183,320	3,80	696,62
13	171201209000	Poplatok za skládku zeminy	m3	183,320	14,80	2 713,14
14	174101001000	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do m3	m3	116,160	6,80	789,89
15	181006112000	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1: 5, hr. 0,10-0,15 m	m2	360,000	2,80	1 008,00
16	181101102000	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	242,770	2,55	619,06
Celkom za		1 ZEMNÉ PRÁCE				17 829,10
Diel: 2		ZÁKLADY, ZVLÁŠTNE ZAKLADANIE				
17	212531111000	Výplň tratiťvodov kamenivom hrubým drevným 16-63 mm	m3	31,200	56,33	1 757,50
18	212752127000	Tratiťvody z flexibilného potrubia DN 160 so štrkom iasťkovým lôžkom obsypom	m	74,000	18,11	1 340,14
19	212972113000	Opláštenie filtračnou textíliou drenážnych rúr DN 160	m	74,000	2,15	159,10
20	213291130000	Geodetické zameranie	EUR	750,000	1,00	750,00
21	271511131000	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkodrvy	m3	40,060	66,12	2 648,77
22	273321411000	Základové dosky zo železobetónu tr. C20/25	m3	56,500	144,55	8 167,08
23	273351215000	Debnenie základových dosiek zhotovenie	m2	13,930	18,56	258,54
24	273351216000	Debnenie základových dosiek odstránenie	m2	13,930	4,22	58,78
25	273362021000	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných slotů KAR I	t	2,280	1 650,00	3 762,00
26	274271220000	Základové pásy z bet.tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou C20/25	m3	5,230	225,00	1 176,75
27	274271223000	Základové pásy z bet.tvárnic 50x40x25 s betónovou výplňou C20/25	m3	13,610	225,00	3 062,25
28	274313611000	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	3,580	127,00	454,66
29	274321411000	Základové pásy zo železobetónu tr. C25/30	m3	28,640	144,55	4 139,91
30	274361821000	Výstuž základových pásov BSt 500 (10505)	t	1,670	1 980,00	3 306,60
Celkom za		2 ZÁKLADY, ZVLÁŠTNE ZAKLADANIE				31 042,08
Diel: 3		ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
31	311231814000	Murivo nosné z tehál 44 T Profi P8 brúsených na lepidlo	m3	65,840	365,45	24 061,21
32	311231824000	Murivo nosné z tehál 38 T Profi P8 brúsených na lepidlo	m3	13,760	355,00	4 884,80
33	311231830000	Murivo nosné z tehál brúsených Profi 30 P+D P10	m3	15,870	297,00	4 713,39
34	311231840000	Murivo nosné z tehál brúsených Profi 25 P+D P12	m3	11,650	285,00	3 320,25
35	311272202000	Murivo nosné z betónových tvárnic DT25 hr.250mm s výplňou C16/20	m3	8,550	225,00	1 923,75
36	311361821000	Výstuž múrov z bet.tvárnic oceľ B500 /Bst500/10505	t	0,140	1 980,00	277,20
37	317142222000	Preklady nenosné Ytong 1250x100x249 mm	kus	14,000	41,52	581,28
38	317161131000	Preklady keramické POROTHERM 238/70/1250 mm	kus	15,000	33,23	498,45
39	317321511000	Preklady zo železobetónu tr. C20/25	m3	6,190	148,33	918,16
40	317351107000	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m zhotovenie	m2	36,580	29,31	1 072,16
41	317351108000	Debnenie prekladov s podper. konštr. do 4m odstránenie	m2	36,580	9,11	333,24
42	317361821000	Výstuž prekladov, ríms BSt 500 (10505)	t	0,440	1 980,00	871,20
43	342272336000	Priečky PPP Ytong hr.100mm 550kg/m3	m2	199,440	37,11	7 401,22
44	342291111000	Ukotvenie priečok montážnou polyuretanovou penou h r. priečky do mm	m	73,800	6,77	499,63

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
45	342291122000	Ukolenie priečok hr. nad 100 mm k tehl. konštr. p lochými nerezovými kotvami	m	74,500	22,11	1 647,20
Celkom za 3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE						53 003,15
Diel: 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						
46	411321414000	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	47,450	158,33	7 512,76
47	411351101000	Debnenie stropov doskových zhotovenie	m2	257,970	22,54	5 814,64
48	411351102000	Debnenie stropov doskových odstránenie	m2	257,970	7,23	1 865,12
49	411354173000	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	242,770	13,62	3 306,53
50	411354174000	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	242,770	4,22	1 024,49
51	411361821000	Výstuž stropov oceľ B500 /Bst 500/ (10505)	t	4,070	1 980,00	8 058,60
52	411362021000	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	t	0,480	1 650,00	792,00
53	411422103000	Montáž a dodávka dištančných prvkov,pásov AVI DS90	kus	278,000	2,33	647,74
54	417321414000	Stužujúce pásy a vencie zo železobetónu tr. C20/25	m3	4,050	158,33	641,24
55	417351115000	Debnenie stužujúcich pásov a vencie zhotovenie	m2	25,350	27,11	687,24
56	417351116000	Debnenie stužujúcich pásov a vencie odstránenie	m2	25,350	5,11	129,54
57	417361821000	Výstuž stužujúcich pásov, vencie BSt 500 (10505)	t	0,250	1 980,00	495,00
Celkom za 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE						30 974,90
Diel: 6 ÚPRAVY POVRCHU,PODLAHY						
58	612465114000	Príprava podkladu pod omietky vnút.stien regulácia nasiakavosti náterom	m2	858,790	1,70	1 459,94
59	612473186000	Prípr. za zabudované rohovníky k vnút. omietko zo suchých zmesí	m	251,420	2,40	603,41
60	612474118000	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí hr.15mm	m2	858,790	15,11	12 976,32
61	612481119000	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných p lách sklotextíliou mriežkou	m2	246,800	4,75	1 172,30
62	615981146R00	Obklad vnútorn. a vonkajších stien bet. konštr. do debnenia XPS hr.100mm	m2	28,660	16,32	467,73
63	620991121000	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	m2	30,240	3,50	105,84
64	622457194000	Vonk. omietka vápennocementová jednovrstvová stien hr. 15 mm	m2	225,420	13,86	3 128,83
65	622464222000	Omietka vonk. stien tenkovrstv.silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	225,420	16,88	3 805,09
66	622844261000	Fasádny obklad lakoplast na drevený rošt vrátane roštu bez izolácie	m2	26,400	81,00	2 138,40
67	622844302000	Obklad fasády stien z dosiek sibírsky smrekovec na drevený rošt vrátane roštu bez izolácie	m2	10,290	142,00	1 461,18
68	631362143000	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kar i d drôtu 4 mm oko 20 cm	m2	234,450	2,11	494,69
69	632433351000	Poter betónový samonivelačný hr. do 50 mm tr.C25/30	m2	68,530	15,30	1 048,51
70	632433361000	Poter betónový samonivelačný hr. do 55 mm tr.C25/30	m2	149,940	16,80	2 518,96
71	632433362000	Poter betónový samonivelačný hr. do 60 mm tr.C25/30	m2	15,980	17,45	278,85
72	632456710000	Spádový poter,spádová vrstva hr.100-70mm	m2	3,200	44,15	141,28
73	632921413000	Dlažba z bet.dlaždíc 50x50x8 cm kladených do cem malty MC-10	m2	3,200	51,33	164,26
74	634111113000	Obvodová dilatácia pružnou tesniacou páskou v 80 m m medzi stonami mazaninami	m	228,400	2,22	507,05
75	637111112000	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 150 mm so zhuľnením	m2	13,500	11,53	155,66
76	637121112000	Odkvapový chodník z dekoratívneho kameniva hr. 150 m m so zhuľnením	m2	21,420	45,85	982,11
77	637211412000	Odkvapový chodník z betónových dlaždíc hr.80mm do kameniva	m2	13,500	37,97	512,60
78	637311122000	Odkvapový chodník z betónových chodníkových obrubníkov stojatý do lôžka z betónu	m	74,000	14,75	1 091,50
79	642942611000	Osadenie dvorných zárubní kovových do 2,5 m2	kus	21,000	28,73	603,33
80	644941112000	Osadenie ventilačných mriežok veľ. do 300 x 300 mm	kus	8,000	5,00	40,00
81	648991113000	Osadenie parapetných dosiek z plastických hmôt š. nad 20 cm	m	24,600	6,00	147,60
82	953945320000	Profil plastový rohový	m	63,200	8,00	505,60
83	953945324000	Profil plastový okenný začisťovací 6mm	m	143,920	4,00	575,68
84	953945327000	Profil plastový nadokenný so skrytou okapničkou	m	30,360	4,30	130,55
85	429727520	Mriežka vetracia Dalap GM 100 RFNW 180x180 d150mm	kus	8,000	24,00	192,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
86	553300730	Zárubňa oceľová CGH 60x197x10cm	kus	4,000	45,00	180,00
87	553300740	Zárubňa oceľová CGH 70x197x10cm	kus	2,000	55,00	110,00
88	553300760	Zárubňa oceľová CGH 80x197x10cm	kus	15,000	65,00	975,00
89	6119A0202	Parapeta vnútorná komôrkové plastová šír.250 mm	m	24,600	18,40	452,64
Celkom za		6 ÚPRAVY POVRCHU, PODLAHY				39 126,92
Diel: 9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE, BÚRANIE					
90	941941051O00	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1, 5 m v. do 10 m	m2	234,000	3,40	795,60
91	941941391O00	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1051	m2	234,000	2,00	468,00
92	941941851O00	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1,5 m v. do 10 m	m2	234,000	2,20	514,80
93	941955001O00	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	469,000	4,80	2 251,20
94	941955002O00	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,8 m	m2	236,000	5,70	1 345,20
95	952901111O00	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	237,650	5,50	1 307,08
96	953941321O00	Osadenie železných rohoží do 1 m2	kus	1,000	55,00	55,00
97	953941657T00	Osadenie hasiacich prístrojov v murive tehlovom	kus	3,000	9,00	27,00
98	959791115R00	Odvetrávacie rúry PVC-U d 160mm	m	34,000	35,54	1 208,36
99	975131116O00	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stien z tehál	cm	352,000	2,88	1 013,76
100	449900101	Hasiaci prístroj práškový 6kg s manometrom	kus	3,000	58,00	174,00
101	553482430	Rohož na obuv 100x500mm, pásovina 30/2mm oko 34x38mm, žiarov zinkovaná	kus	1,000	63,15	63,15
Celkom za		9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE, BÚRANIE				9 223,15
Diel: 99	PRESUN HMŔT					
102	998011001O00	Presun hmŕt pre budovy murované výšky do 6 m	t	627,83	13,74	8 626,39
Celkom za		99 PRESUN HMŔT				8 626,39
Diel: 711	IZOLÁCIE PROTI VODE					
103	711181312O00	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien fóliami pre bežné podmienky Fondaline S 500 šírky 1,0 m	m2	72,480	9,80	710,30
104	711183121O00	Izolácia proti vlhkosti muriva vodor. AQUAFIN 2K	m2	12,280	26,45	324,81
105	711183131O00	Izolácia proti vlhkosti muriva zvislá AQUAFIN 2K	m2	28,400	26,35	748,34
106	711471053O00	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie z níz. kofahč. PE voľne vodor.	m2	286,380	7,45	2 133,53
107	711472053O00	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie z níz. kofahč. PE voľne zvislá	m2	22,260	11,77	262,00
108	711491171O00	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie vodor.	m2	286,380	3,15	902,10
109	711491172O00	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannoj textílie vodor.	m2	286,380	4,22	1 208,52
110	711491175O00	Zhotovenie izolácie tlakovej pripevnenie izolácie kotviacimi páskami 5 mm	m	74,200	19,42	1 440,96
111	711491271O00	Zhotovenie izolácie tlakovej položením podkladnej textílie zvislej	m2	22,260	6,00	133,56
112	711491272O00	Zhotovenie izolácie tlakovej položením ochrannoj textílie zvislej	m2	22,260	8,00	178,08
113	2832E0032	Fólia izolačná hr.1,5 mm	m2	370,370	8,14	3 014,81
114	553445170	Pásik Viplanyl 50mm-2m	kus	38,000	6,13	232,94
115	693665120	Geotextília polypropylénová TATRATEx PP 300g/m2	m2	679,010	1,80	1 222,22
116	998711201O00	Presun hmŕt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	155,000	2,90	449,50
Celkom za		711 IZOLÁCIE PROTI VODE				12 961,68
Diel: 712	ŽIVICHNÉ KRYTINY					
117	711511010O00	Zhotovenie parozábrany z PE folie	m2	255,600	1,88	480,53
118	712371801O00	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne term oplast	m2	303,030	9,88	2 993,94
119	712391171O00	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	m2	303,030	6,11	1 851,51
120	712391172O00	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie	m2	255,600	7,07	1 807,09
121	712391175O00	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevnení kotviacimi páskami	m	203,400	19,55	3 976,47
122	712391176O00	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevnení kotviacimi terčami	kus	450,000	5,32	2 394,00
123	712391382O00	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° násypom ka meniva	m2	255,600	2,80	715,68
124	712960010	Osadenie hotovej strešnej vpuste na streche dodávka vpuste-časť zdravotníka	ks	4,000	11,00	44,00
125	712998204O00	Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atíko š. 411 - 620 mm pre klampiarske práce	m	70,200	12,54	880,31

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
126	2463J0271	Imel polyuretánový PU 40 karuša 310ml	ks	9,000	8,00	72,00
127	2832E0611	Páska k parozábrane - 25m/bal	kus	6,000	5,33	31,98
128	286907411	Fólia fatrapar E hr.0,2mm	m2	281,160	2,77	778,81
129	553445124	Odkvapnica Viplanyl 330 mm	m	77,220	5,75	444,02
130	553445131	Lišta stenová Viplanyl 71mm	m	73,280	2,88	210,99
131	553445151	Lišta kútová vnút. Viplanyl 100mm	m	73,280	3,17	232,23
132	583336780	Kamenivo ťažené vymývané fr. 16-32	t	44,990	39,35	1 770,30
133	607262480	Doska OSB 3 SE 2500x1250x22 mm	m2	38,500	23,55	906,68
134	6282E1811	Fólia izolačná hr.1,5mm strešná	m2	363,640	11,21	4 076,40
135	693665120	Geotextília polypropylénová TATRATEX PP 300g/m2	m2	333,340	1,80	600,01
136	693F0101	Geotextília Typar SF 40 (3407) - 313101	m2	281,160	2,00	562,32
137	998712201000	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výš ky do 6 m	%	188,000	2,70	507,60
Celkom za		712 ŽIVIČNÉ KRYTINY				25 336,93
Diel:	713	IZOLÁCIE TEPELNÉ				
138	713121111000	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	234,450	2,10	492,35
139	713121121000	Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie	m2	234,450	2,90	679,91
140	713131141000	Montáž tep. izol. stien a základov lepením celopl. rohoží, pásov dielc dosiek	m2	72,480	11,10	804,53
141	713141151000	Montáž tep. izolácie stiech, polozenie na sucho	m2	766,800	2,10	1 610,28
142	713141232000	Montáž tepel. izolácie streš. atiky extrud. polyst. do lepidla	m2	74,100	14,30	1 059,63
143	2831B0306	Polystyrén extrudovaný XPS hr.80 mm	m2	76,110	17,80	1 354,76
144	2831B0307	Polystyrén extrudovaný XPS hr.100 mm	m2	77,810	22,35	1 739,05
145	2831BA203	Doska spádová Isover EPS 150S	m3	20,130	142,00	2 858,46
146	2831BA235	Doska izolačná eps 150 S-5 hr.50mm 1000x500	m2	246,180	8,70	2 141,77
147	2831BA240	Doska izolačná eps 150 S-10 hr.100mm 1000x5	m2	246,180	14,20	3 495,76
148	2831BA242	Doska izolačná eps 150 S-15 hr.150mm 1000x5	m2	536,760	19,84	10 649,32
149	2863K0342	Doska systémová podlahového vykurovanie hr. 20mm	m2	246,180	15,10	3 717,32
150	998713201000	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	215,000	1,40	301,00
Celkom za		713 IZOLÁCIE TEPELNÉ				30 904,12
Diel:	7632	SADROKARTÓNOVÉ KONŠTRUKCIE				
151	763132110000	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. izol. GKB 12,5 mm	m2	149,940	41,33	6 197,02
152	763132310000	Podhlady sadr. D112 zaves. 2-vrstv. oceľ. konštr. CD, bez tep. iz. G 12,5 mm	m2	68,530	41,33	2 832,34
153	998763301R00	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie	%	122,000	2,50	305,00
Celkom za		7632 SADROKARTÓNOVÉ KONŠTRUKCIE				9 334,37
Diel:	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				
154	764110490T00	Klomp. montáž parapetov AL	m	24,600	6,18	152,03
155	5534C2507	Parapeta vonkajšia hliníková šír.200 mm bronz.elox	m	24,600	34,52	849,19
156	5534C2513	Parapeta vonkajšia hliníková - bočné čelo šír.165- 260 mm	kus	34,000	14,18	482,12
157	998764201000	Presun hmôt pre klamplarsko konštr. v objektoch vý šky do 6 m	%	173,000	1,60	276,80
Celkom za		764 KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				1 760,14
Diel:	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
158	766111110000	Montáž drev. slien nekompl. plných hladkých v. do 2,75m	m2	24,700	18,31	452,26
159	766652112000	Montáž dvier nekom. otvár. do zamur. zár. 1-krídl. do 0,8m	kus	21,000	38,75	813,75
160	766670021R00	Montáž dvorného kovania ,kľučky a štítky	kus	21,000	9,66	202,86
161	766695213000	Montáž prahov dvier 1-krídl. š. nad 10cm	kus	21,000	14,31	300,51
162	549136420	Kľučka, štít dverový	sada	21,000	19,00	399,00
163	611223407	4-Sprchová zástena z HPL dosiek hr.11mm 900x2000mm	kus	6,000	390,00	2 340,00
164	611223408	5-WC zástena s dverami z HPL dosiek hr.11mm 1600x1100x2020mm	kus	2,000	1 280,00	2 560,00
165	611223409	6-WC zástena s dverami z HPL dosiek hr.11mm 1650x1500x2020mm	kus	1,000	1 190,00	1 190,00
166	6116D0801	Dvere plné biele 60,70,80x197cm s mriežkou GP450 462x124cm	kus	21,000	145,00	3 045,00
167	611871210	Prah dubový dĺžka 60 šírka 15cm	kus	4,000	6,00	24,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
168	611871360	Prah dubový dĺžka 70 šírka 15cm	kus	2,000	7,00	14,00
169	611871610	Prah dubový dĺžka 80 šírka 15cm	kus	15,000	8,00	120,00
170	998766201O00	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšk y do 6 m	%	135,000	0,60	81,00
Celkom za 766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE						11 542,38
Diel:	767	KONŠTRUKCIE ZÁMOČNÍCKE				
171	767311510O00	Montáž svetlíka polykarbonátového bodového, štvorh ranného, obdĺžnikového, prechod svetla do 1m2	m	10,800	88,00	950,40
172	767651103O00	Montáž vrát otočných do ocelevej zárubne 2500x2500 mm	kus	1,000	150,00	150,00
173	553405300	6-Dvere garážové AL 2540x2500mm otváracie dvojkrídlové RAL 6037	kus	1,000	3 500,00	3 500,00
174	6114G1257	Svetlík Velux CFU pevný zaoblené zasklenie 90x90cm	kus	3,000	1 200,00	3 600,00
175	998767201O00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	145,000	0,80	116,00
Celkom za 767 KONŠTRUKCIE ZÁMOČNÍCKE						8 316,40
Diel:	769	OTVOROVÉ PRVKY Z PLASTU				
176	769002	Montáž plast.okien- polyuretan. pena	m	82,360	9,00	741,24
177	769003	Montáž výrobkov nad 5m2	m2	6,350	41,00	260,35
178	769004	Montáž peotipoziarnych výrobkov	kmpł	1,000	350,00	350,00
179	769005	Montáž a dodávka int.a exteriér. tesniacej pásky 70mm	m	205,840	4,20	864,53
180	611001	1-Okno plastové 2300x600 mm obojstranná laminácia anthrazitgrau glatt REF.048,trojsklo-0,5 W/m2K	kus	6,000	450,00	2 700,00
181	611002	2-Okno plastové 1200x600 mm obojstranná laminácia anthrazitgrau glatt REF.048,trojsklo-0,5 W/m2K	kus	5,000	240,00	1 200,00
182	611003	3-Okno plastové 600x600 mm obojstranná laminácia anthrazitgrau glatt REF.048,trojsklo-0,5 W/m2K	kus	3,000	190,00	570,00
183	611004	4-Okno plastové 1200x1500 mm obojstranná laminácia anthrazitgrau glatt REF.048,trojsklo-0,5 W/m2K	kus	1,000	540,00	540,00
184	611005	5-Dvere vstupné 940x2500 mm antracit RAL7016,trojsklo-0,6 W/m2K	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
185	611007	7-Dvere vstupné 1340x2500 mm antracit RAL7016,trojsklo-0,6 W/m2K	kus	1,000	1 600,00	1 600,00
186	611010	2a-Okno AL 1200x600 mm EI-30D1 antracit RAL7016,trojsklo-0,6 W/m2K	kus	1,000	1 640,00	1 640,00
187	611011	3a-Okno AL 600x600 mm EI-30D1 antracit RAL7016,trojsklo-0,6 W/m2K	kus	1,000	630,00	630,00
188	611012	5a-Dvere vstupné AL EI-30D1 940x2500 mm antracit RAL7016,trojsklo-0,6 W/m2K	kus	1,000	2 840,00	2 840,00
189	998769201T00	Presun hmôt pre plastové konštrukcie	%	230,000	1,00	230,00
Celkom za 769 OTVOROVÉ PRVKY Z PLASTU						15 666,12
Diel:	771	PODLAHY Z DLAŽDÍC A OBKLADY				
190	771575110O00	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 600x600 do tmelu	m2	70,610	34,00	2 400,74
191	597641650	Dlaždice keramické gress 597x597x8mm	m2	72,030	32,00	2 304,96
192	998771201O00	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšk y do 6 m	%	80,000	3,80	304,00
Celkom za 771 PODLAHY Z DLAŽDÍC A OBKLADY						5 009,70
Diel:	776	PODLAHY POVLAKOVÉ				
193	776570209R03	Montáž a dodávka sokla	m	142,100	9,80	1 392,58
194	776583110O00	Voľné polozenie podložky pod podlahoviny	m2	149,940	2,00	299,88
195	776591213O00	Položenie povl. podláh systém click	m2	149,940	11,00	1 649,34
196	284200101	Vinylová podlahaclick	m2	155,940	39,14	6 103,49
197	284200601	Podložka2mm	m2	156,000	6,00	936,00
198	998776201O00	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšk y do 6 m	%	280,000	0,40	112,00
Celkom za 776 PODLAHY POVLAKOVÉ						10 493,29
Diel:	781	OBKLADY KERAMICKÉ				
199	781446364O00	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu 600x600 mm	m2	195,630	34,00	6 651,42
200	597663000r	Obkladačky gressové-597x597x8mm	m2	199,560	32,00	6 385,92
201	998781201O00	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšk y do 6 m	%	160,000	2,00	320,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502251
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Architektúra-stavebná časť

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
	Celkom za	781 OBKLADY KERAMICKÉ				13 357,34
Diel:	784	MALBY				
202	784413301000	Pačok 2x váp. mliekom s bielením 1x v miestnosti v . do 3,8m	m2	675,560	2,15	1 452,45
203	784452261000	Maľba zo zmesí tekut. 1 far. jednonás. v miest. do 3,8m	m2	218,470	2,35	513,40
204	784452571000	Maľba zo zmesí tekut. Esmal 1far, dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	894,030	4,22	3 772,83
	Celkom za	784 MALBY				5 738,67

ICO: 45 907 501

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2502271	Zdravotníka	JKSO	
Objekt			SKP	
001	SO01 ŠATNE		Merná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
2025011	ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočta	
Spracovateľ projektu :				
Objednávateľ :				
Zhotoviteľ :	RZ Investment group a.s.		Zákazkové číslo :	
Rozpočtár:			Počet listov :	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základné rozpočtové náklady (€)			Ostatné rozpočtové náklady (€)	
	HSV celkom	38 492,99	0,00	0,00
Z	PSV celkom	32 555,29		
R	M práce celkom	0,00		
N	M dodávky celkom	0,00		
	ZRN celkom	71 048,27		
	HZS	0,00		
	ZRN+HZS	71 048,27	Ostatné náklady neuvedené	0,00
	ZRN+ost.náklady+HZS	71 048,27	Ostatné náklady celkom	0,00
Vypracoval		Za zhotoviteľa		Za objednávateľa
Meno :		Meno :		Meno :
Dátum :		Dátum :		Dátum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
				
Základ pre DPH		23,0 %		71 048,27 €
DPH		23,0 %		16 341,10 €
CENA ZA OBJEKT CELKOM				87 389,37 €

Poznámka :

Stavba : 2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH		Rozpočet : 2502271
Objekt : 001 SO01 ŠATNE		Zdravotechnika

REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH DIELOV

Stavebný diel	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemné práce	14 614,19	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Vodorovné konštrukcie	1 258,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Rúrové vedenie	14 875,65	0,00	0,00	0,00	0,00
99 Presun hmôt HSV	5 219,15	0,00	0,00	0,00	0,00
713 Izolácie tepelné	0,00	2 483,00	0,00	0,00	0,00
721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia	0,00	7 648,80	0,00	0,00	0,00
722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod	0,00	7 915,65	0,00	0,00	0,00
725 Zdravotechnika - zariad. predmety	0,00	14 507,84	0,00	0,00	0,00
23-M Montáže potrubia	2 526,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CELKOM OBJEKT (€)	38 492,99	32 555,29	0,00	0,00	0,00

VEDĽAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Názov VRN	€	%	Základňa	€
			0,00	0,00
CELKOM VRN (€)				0,00



Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502271
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Zdravotechnika

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
Diel: 1		Zemné práce				
1	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	204,000	18,55	3 784,20
2	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovn	m3	204,000	0,50	102,00
3	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	55,000	4,50	247,50
4	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	55,000	3,12	171,60
5	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	195,000	4,50	877,50
6	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 20 do 3000 m	m2	195,000	5,15	1 004,25
7	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	85,000	2,00	170,00
8	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	170,000	25,00	4 250,00
9	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo oko objeklov nad 100 do 1000 m3	m3	119,000	8,00	952,00
10	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	37,000	43,22	1 599,14
11	5	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	m	12,000	5,00	60,00
12	Info cena 1	Štrkopiesok obsyp 0-16	m3	37,000	28,00	1 036,00
13	Info cena 22	Štrkopiesok obsyp16-32-pre vsakovaciu šachtu	m3	4,000	36,00	144,00
14	Info cena 22	Štrkopiesok obsyp16-32-pre drenáž	m3	6,000	36,00	216,00
Celkom za		1 Zemné práce				14 614,19
Diel: 4		Vodorovné konštrukcie				
15	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4	m3	18,500	68,00	1 258,00
Celkom za		4 Vodorovné konštrukcie				1 258,00
Diel: 8		Rúrové vedenie				
16	871171112.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x	m	55,000	1,00	55,00
17	286130033400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m	m	55,000	4,00	220,00
18	286530227100	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 32 mm	ks	3,685	5,00	18,43
19	871181114.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 40x	m	15,000	1,00	15,00
20	286130033500	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m	m	15,000	3,00	45,00
21	286530227200	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 40 mm	ks	1,005	5,00	5,03
22	87131111122	Montáž potrubia z rúrok z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom vonkajšieho priemeru do 150 mm	m	63,000	3,00	189,00
23	871324204.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PVC SN 8 DN 150	m	63,000	25,00	1 575,00
24	871351101.S	Montáž potrubia z rúrok z PVC tesnených gumovým krúžkom vnútorného priemeru DN 125	m	49,000	3,00	147,00
25	871354206.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PVC SN 8 DN 125	m	49,000	27,00	1 323,00
26	422210001800	Zemná súprava posúvačová Y 1020D -pre DN25	ks	1,000	50,00	50,00
27	422210000200	Posúvač uzatvárací DN 25,plastový, PN 16	ks	1,000	50,00	50,00
28	891163221.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil na vonkajších radoch DN 25	ks	1,000	2,00	2,00
29	891184121.S	Montáž vodovodného kompenzátora upchávkového a gumového ale montážnej vložky DN 25	ks	1,000	17,00	17,00
30	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie do DN 150 mm	m	112,000	3,00	336,00
31	893262111.S	Šachta požiarňa z prostého betónu so stropom z dielcov vnútor. pôdorys. plochy nad 5,50 do 14,4 m	ks	1,000	3 500,00	3 500,00
32	893353001.S	Osadenie prefabrikovanej požiarnej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 14,2 m2, hĺbky do 2	ks	1,000	120,00	120,00
33	894431133.S	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/180 (DN šachty/DN potr. ved tlak 12,5 t, h. 1400 do 17	ks	1,000	90,00	90,00
34	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. na 150 kg na požiarňu nádržu+dodávok	ks	1,000	120,00	120,00
35	Info cena	Zhotovenie vsakovacej šachty	m2	2,000	1 350,00	2 700,00
36	Info cena 3	Doprava šachiet	ks	4,000	77,00	308,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502271
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Zdravotechnika

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
37	Info cena 4	liatinový poklop pre šachtu DN600+montáž	m2	2,000	220,00	440,00
38	Info cena 1.	Tlaková skúška a dezinfekcia vodovodu	m	70,000	10,00	700,00
39	Info cena 4.	liatinový poklop pre drenážnu šachtu DN300+montáž	m2	1,000	145,00	145,00
40	Info cena 5	liatinový poklop pre šachtu DN400+montáž	m2	1,000	135,00	135,00
41	Info cena 7	kónus na vsakováciu šachtu 625/1000-dodávka	kpl	2,000	77,00	154,00
42	Info cena 7	geotextília pre vsakováciu šachtu	m2	20,000	2,20	44,00
43	Info cena 7.	geotextília pro drenáž	m2	46,000	2,20	101,20
44	Info cena 8	Betónová skruž DN1000-pre vsakováciu šachtu dĺžka 1000m+doprava	kpl	14,000	61,00	854,00
45	MATERIAL 1	Geodetické zamorenie kanalizácie a vodovodu	kpl	1,000	550,00	550,00
46	MATERIAL 2	Plastové dno DN400-priame-dodávka+montáž	KPL	1,000	240,00	240,00
47	MATERIAL 2	šachtové dno DN300-drenážna šachta - priame	ks	1,000	220,00	220,00
48	MATERIAL 2.1	šachtové predĺženie DN400-dĺžka 1 meter	ks	1,000	155,00	155,00
49	MATERIAL 2.1	šachtové predĺženie DN300-dĺžka 0,8metra	ks	1,000	75,00	75,00
50	172348,11	Drenážne potrubie PVC FRANKISHE DN100-dodávka+montáž	m	25,000	4,00	100,00
51	MATERIAL 2.1	šachtové tesnenie pre šachty DN 400	ks	1,000	77,00	77,00
Celkom za 8 Rúrové vedenie						14 875,65
Diel: 99	Presun hmôt HSV					
52	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	79,078	33,00	2 609,57
53	998276115	Priplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	79,078	33,00	2 609,57
Celkom za 99 Presun hmôt HSV						5 219,15
Diel: 713	Izolácie tepelné					
54	2837741544	Tubolit DG 26 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell-rozvedy vody cirk,TV	m	147,000	5,00	735,00
55	607741531	Tubolit DG 18 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell-rozvedy vody TÚV+CIRK	m	112,000	4,00	448,00
56	28377415581	Tubolit DG 32 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell-rozvedy SV+TÚV	m	23,000	5,00	115,00
57	28377415990	Tubolit DG 44 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell-rozvedy TV a cirkulácie	m	42,000	5,00	210,00
58	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	325,000	3,00	975,00
Celkom za 713 Izolácie tepelné						2 483,00
Diel: 721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia					
59	721171208.S	Potrubie z rúr PE-HD Dxt 110x4,3 mm ležaté zavesené	m	28,000	52,00	1 456,00
60	721171531	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - db 20 odpadné zvislé d110/6	m	36,000	54,00	1 944,00
61	721171540	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - db 20 odpadné prípojn. 40/3,2	m	16,000	22,00	352,00
62	721171541	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - db 20 odpadné prípojn. 50/3,2	m	18,000	22,00	396,00
63	721171542	Potrubie z rúr GEBERIT SILENT - db 20 odpadné prípojn. d75/3	m	31,000	25,00	775,00
64	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	11,000	3,00	33,00
65	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	22,000	4,00	88,00
66	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	10,000	5,00	50,00
67	721274103	Ventilačné hlavice strošná - plastové DN 110 HUL 810	ks	1,000	25,00	25,00
68	CENNÍK HL5	Podlahový vpust HL 310Pr BLUE	ks	10,000	77,00	770,00
69	CENNÍK HL6	Strešný vpust s bočným odtokom HL 64P	ks	4,000	99,00	396,00
70	CENNÍK hl7	Podomietková zápachová uzávierka s integrovanou tvarovkou pre prívod vody HL 405	ks	2,000	130,00	260,00
71	CENNÍK HL20	Lapač strešných splavenín HL 600NHO	ks	4,000	95,00	380,00
72	CENNÍK HL19	Lievnik so suchou zápachovou uzávierkou HL 21	ks	1,000	16,00	16,00
73	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	129,000	3,00	387,00
74	998721103	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 2 m	t	0,291	22,00	6,40

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502271
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Zdravotechnika

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
75	998721192	Vnútna kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzd do 100m	t	0,291	22,00	6,40
76	CENNÍK HL9	Montáž HL	KS	22,000	14,00	308,00
Celkom za 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						7 648,80
Diel:	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				
77	5512146601	Ventily k armatúram vypúšťací 1/2'	ks	2,000	7,00	14,00
78	711	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	325,000	4,00	1 300,00
79	722172921.S	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia lisovaním D 26 mm	m	147,000	5,00	735,00
80	286210001900	Rúra plastliniková, D 26 mm, 5 m tyče	m	36,750	7,00	257,25
81	286220040100	Spojka pre plastlinikové potrubie D 26 mm	ks	37,452	6,00	224,71
82	722172924.S	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia lisovaním D 32 mm	m	23,000	7,00	161,00
83	286210002000	Rúra plastliniková, D 32 mm, 5 m tyče	m	5,750	8,00	46,00
84	286220040200	Spojka pre plastlinikové potrubie D 32 mm	ks	5,750	8,00	46,00
85	722172927.S	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia lisovaním D 40 mm	m	42,000	9,00	378,00
86	286210002100	Rúra plastliniková, D 40 mm, 5 m tyče	m	10,500	16,00	168,00
87	286220040300	Spojka pre plastlinikové potrubie D 40 mm	ks	10,500	15,00	157,50
88	722173021.S	Montáž vodovodného plastlinikového potrubia lisovaním D 18 mm	m	112,000	3,00	336,00
89	286210003800	Rúra plastliniková D 18 mm, kotúč	m	112,000	3,00	336,00
90	286220039900	Spojka pre plastlinikové potrubie D 18 mm	ks	18,667	4,00	74,67
91	722181131	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášaní hluku do DN 25	ks	282,000	2,00	564,00
92	722181134.S	Ochrana potrubia gumovými vložkami do upevňovacích prvkov proti prenášaní hluku nad 25 do DN 50	ks	42,000	2,00	84,00
93	7221904011	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	69,000	9,00	621,00
94	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	19,000	4,00	76,00
95	722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	25,000	9,00	225,00
96	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov., kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/	ks	7,000	4,00	28,00
97	5,5121E+11	Ventil priechodný priamy KE 83 E 5/4'	ks	1,000	28,66	28,66
98	722229102	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov., kohút.plniaceho,vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 3/	ks	15,000	5,00	75,00
99	5511083700	Ventily k armatúram priamy priechodný K E 83 E 3/4'	ks	14,000	21,00	294,00
100	5511083700	Ventily k armatúram priamy priechodný K E 83 E 1'	ks	5,000	24,00	120,00
101	5511083700	Ventily k armatúram priamy priechodný K E 83 E 1/2'	ks	2,000	15,00	30,00
102	722229103.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 1	ks	6,000	5,00	30,00
103	722229104.S	Montáž ventilu vypúšťacieho, plniaceho, G 5/4	ks	1,000	5,00	5,00
104	Info cena10	Tlakomer +montáž	ks	1,000	45,00	45,00
105	Info cena4	Cirkulačné čerpadlo GRUNDFOS COMFORT 20-14 BX PM dodávka+montáž	kpl	1,000	155,00	155,00
106	Info cena	Poistný ventil-DN15+dodávka+montáž	ks	1,000	35,00	35,00
107	5,51215E+12	Ventil k armatúram spätný priamy mosadzný VE 3030 3. 4. 2025	ks	1,000	26,00	26,00
108	5,51215E+11	Ventil k armatúram spätný priamy mosadzný VE 3030 1	ks	1,000	24,00	24,00
109	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	325,000	3,00	975,00
110	998722103	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	0,224	22,00	4,93
111	998722192	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	t	0,224	22,00	4,93
112	Info cena 1	Vyvažovací ventil DN15-dodávka+montáž	kpl	3,000	77,00	231,00
Celkom za 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod						7 915,65
Diel:	725	Zdravotechnika - zariad. predmety				
113	725119107.S	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	ks	10,000	18,00	180,00
114	725129210	Montáž pisoáru keramickeho s automatickým splachovaním	súb.	9,000	15,00	135,00
115	6,4251E+11	Pisoár so senzorom GOLEM, rozmer 305x340x535 mm, vrátane sifónu, keramika, JIKA	ks	9,000	270,00	2 430,00

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502271
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Zdravotechnika

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
116	725219401	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bleého diturvitu na skrutky do muriva	súb	11,000	33,00	363,00
117	Info cena 22	Batéria umývadlová stojánková G 1/2-HANGROHE VERNIS BLEND	ks	11,000	88,00	968,00
118	Info cena 20	Batéria nástenná JIKA TALAS s otočným ramienkom -pre výlevku a vaničku na nohy	ks	4,000	44,00	176,00
119	Info cena 21	Diturvitová vanička na nohy Starck3+ mreža	ks	3,000	304,00	912,00
120	Info cena 16	Umývadlo bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou LAUFEN PRO S 64 x 46,5	ks	10,000	125,00	1 250,00
121	Info cena 18	Umývatko-invalidné bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou 400x320	ks	1,000	144,00	144,00
122	Info cena 17	Keramický WC kombi komplet JIKA DEEP spodný odpad so sedátkom	ks	9,000	215,00	1 935,00
123	5514513100	Batéria sprchová GROHE BAUEDEGE-chrómová so sprchovacím sedlom	ks	9,000	155,00	1 395,00
124	725229115	Montáž vane akrylátovej klasickej 190x90, bez výtokovej armatúry	súb.	1,000	57,00	57,00
125	6424316034	Vaňa KALDEWEI CLASSICA 1900x900x450mm-volne stojaca,	ks	1,000	229,00	229,00
126	725333360.S	Montáž výlevky keramickej voľne stojacej s výtokovou armatúrou	ks	1,000	32,00	32,00
127	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1. 2. 2025	súb	69,000	7,00	483,00
128	5514100500	Rohový mosadzný SCHELL COMFORT DN15	ks	69,000	8,00	552,00
129	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	11,000	9,00	99,00
130	725839203	Montáž batérie vaňovej nástennej G 1/2	súb	1,000	7,00	7,00
131	5514512300	Batéria vaňová mosadzná s ručnou sprchou T	ks	1,000	122,00	122,00
132	725839215.S	Montáž batérie pre výlevku respktíve vaničku na nohy nástennej	ks	4,000	21,00	84,00
133	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	9,000	11,00	99,00
134	998725103	Presun hmôt pro zariadenovacie predmety v objektoch výšky nad 12 d 24 m	t	0,269	22,00	5,92
135	998725192	Zariadenovacie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	t	0,269	22,00	5,92
136	Info cena13	Dodávka WC misy-typ KARTELL JIKA LAUFEN+pomaly sklopné sedátko	ks	142,000	12,00	1 704,00
137	6,4271E+11	Výlevka stojatá keramická MIRA, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA+batéria-dodávka+montáž	ks	1,000	177,00	177,00
138	Info cena13	Dodávka a montáž kombi WC -invalidné+ sedátko	ks	1,000	298,00	298,00
139	Info cena18	Sklopné držadlo 85 cm k WC, hladké	ks	1,000	422,00	422,00
140	Info cena19	Pevné držadlo 85 cm k WC, hladké	ks	1,000	55,00	55,00
141	Info cena 14	Umývadlá invalidné bez výtokových armatúr so zápachovou uzávierkou JIKA LAUFEN	ks	1,000	188,00	188,00
Celkom za		725 Zdravotechnika - zariad'. predmety				14 507,84
Diel: 23-M		Montáže potrubia				
142	230050011	Montáž uloženia - privarením: do DN 25-voda	kg	50,000	5,00	250,00
143	230050012.S	Montáž uloženia - privarením do DN 50	kg	6,000	6,00	36,00
144	230050014	Montáž uloženia - privarením: do DN 200-kanalizácia	kg	75,000	3,00	225,00
145	230050031	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov-voda	kg	56,000	4,00	224,00
146	2300500311	Montáž doplnkových konštrukcií - z profilov. materiálov-kanalizácia	kg	75,000	4,00	300,00
147	R 2	Uchytenie potrubia typ závesy-kanalizácia	m	129,000	4,00	516,00
148	r1	Uchytenie potrubia typ závesy-voda	m	325,000	3,00	975,00
Celkom za		23-M Montáže potrubia				2 526,00

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2502272	Vykurovanie	JKSO	
Objekt			SKP	
001	SO01 ŠATNE		Merná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
2025011	ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočta	
Spracovateľ projektu :				
Objednávateľ :				
Zhotoviteľ :	RZ Investment group a.s.		Zákazkové číslo :	
Rozpočtár:			Počet listov :	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základné rozpočtové náklady (€)			Ostatné rozpočtové náklady (€)	
	HSV celkom	0,00	0,00	0,00
Z	PSV celkom	51 503,31		
R	M práce celkom	0,00		
N	M dodávky celkom	0,00		
	ZRN celkom	51 503,31		
	HZS	0,00		
	ZRN+HZS	51 503,31	Ostatné náklady neuvedené	0,00
	ZRN+ost.náklady+HZS	51 503,31	Ostatné náklady celkom	0,00
Vypracoval		Za zhotoviteľa		Za objednávateľa
Meno :		Meno :		Meno :
Dátum :		Dátum :		Dátum :
Podpis :		Podpis:		Podpis:
Základ pre DPH		23,0 %		51 503,31 €
DPH		23,0 %		11 845,76 €
CENA ZA OBJEKT CELKOM				63 349,07 €

Poznámka :

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH	Rozpočet :	2502272
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Vykurovanie	

REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH DIELOV

Stavebný diel	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
713 Izolácie tepelné	0,00	332,68	0,00	0,00	0,00
732 Strojovne	0,00	39 326,82	0,00	0,00	0,00
733 Rozvod potrubia	0,00	1 580,04	0,00	0,00	0,00
734 Armatúry	0,00	1 692,03	0,00	0,00	0,00
735 Vykurovacie telesá	0,00	8 571,74	0,00	0,00	0,00
CELKOM OBJEKT (€)	0,00	51 503,31	0,00	0,00	0,00

VEDĽAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Názov VRN	€	%	Základňa	€
			0,00	0,00
CELKOM VRN (€)				0,00



100.43.507.507 D10.2023116014

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502272
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Vykurovanie

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
Diel: 713		Izolácie tepelné				
1	713462115	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 40	m	52,000	3,18	165,36
2	283771128	Izolácia potrubia Mirelon 26 x 13 mm	m	24,000	0,66	15,84
3	283771133	Izolácia potrubia Mirelon 32 x 25 mm	m	8,000	0,86	6,88
4	283771150	Izolácia potrubia Mirelon 40 x 25 mm	m	20,000	1,82	36,40
5	713462116	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	10,000	3,81	38,10
6	283774380	Skruž na tepel. izoláciu potrubia d 40 x 50x1020 mm (2')	kus	10,000	3,81	38,10
7	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	80,000	0,40	32,00
Celkom za 713 Izolácie tepelné						332,68
Diel: 732		Strojovne				
8	73246-PC	Montáž technológií	Eur	1,000	6 098,00	6 098,00
9	484J - 01	VISSMANN Vitocal 200-S	kus	2,000	10 453,37	20 906,74
10	484J - 02	RMS M32 DN32 bez čerpadla + upevnenie na RMS DN25/32	kus	1,000	939,80	939,80
11	484J - 03	Zásobníkový ohrievač VITOCELL 100-W obj. 500 l, CVWB	kus	1,000	2 272,03	2 272,03
12	484J - 04	Servopohon SR10 230V/50Hz	kus	1,000	163,83	163,83
13	484J - 06	Akumulačný zásobník VITOCELL 100-W obj. 200 l, typ SVWA	kus	1,000	1 069,34	1 069,34
14	484J - 07	Expanzná nádoba N50, objem 50 l, 6bar	kus	1,000	226,06	226,06
15	484J - 08	Trojcestný prepínací ventil DN25	kus	2,000	119,38	238,76
16	484J - 10	Inštalčná sada 12,5 m 16/10 + konzola na zem	kus	2,000	250,19	500,38
17	484J - 11	Elektrický výhrevný pás pre vaňu kondenzátu 1,2 m	kus	2,000	201,93	403,86
18	484J - 12	Kaskádový modul LON	kus	1,000	199,39	199,39
19	484J - 13	Odkalovač Vitotrap 1 1/4" s magnetom a izoláciou	kus	2,000	273,05	546,10
20	484J - 14	Expanzná nádoba pre integráciu do to objemu 10 l	kus	2,000	167,84	335,28
21	484J - 15	Obehové čerpadlo MAGNA 32-60 180 1x230V PN6/10	kus	1,000	1 104,90	1 104,90
22	484J - 16	Elektrická vykurovacia špirála EHE 2-6 kW	kus	1,000	632,46	632,46
23	484J - 17	Elektrická vykurovacia vložka EHE 2,4 alebo 6 kW	kus	1,000	623,57	623,57
24	484J - T1	Snímač teploty zásobníka	kus	2,000	73,66	147,32
25	484J - T2	Snímač vonkajšej teploty	kus	1,000	179,07	179,07
26	484J - T3	Snímač vstupnej teploty	kus	1,000	142,24	142,24
27	484J - T4	Termostat protimrazovej ochrany	kus	1,000	100,33	100,33
28	484J - T5	Centrálny snímač vlhkosti 230V	kus	1,000	594,36	594,36
29	73290 - PC	Uvedenie do prevádzky	kus	1,000	1 905,00	1 905,00
Celkom za 732 Strojovne						39 326,82
Diel: 733		Rozvod potrubia				
30	733227318	Potrubie medené tvrdé spojené lisovaním D 42/1,5 mm	m	10,000	35,89	358,90
31	733291102	Tlaková skúška potrubia Cu do d 64	m	10,000	6,99	69,90
32	733321718	Potrubie plastliníkové napr. Pipelife Radopress v tyčiach spájané lisovaním D 26x3 mm	m	24,000	6,96	167,04
33	733321720	Potrubie plastliníkové napr. Pipelife Radopress v tyčiach spájané lisovaním D 32x3 mm	m	8,000	14,35	114,80
34	733321722	Potrubie plastliníkové napr. Pipelife Radopress v tyčiach spájané lisovaním D 40x3,5 mm	m	20,000	20,07	401,40
35	733391102	Tlaková skúška potrubia plastového do d 50	m	52,000	5,00	260,00
36	998733201	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	%	140,000	1,50	210,00
Celkom za 733 Rozvod potrubia						1 580,04
Diel: 734		Armatury				
37	734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	kus	2,000	3,81	7,62
38	4225E0101	Ventil regulačný GM STRÖMAX-GM - 1/2'	kus	2,000	62,23	124,46
39	734209115	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1	kus	3,000	8,89	26,67
40	551212730	Poistný ventil DN 25, PN 6, otvárací pretlak 250 kPa	kus	3,000	40,64	121,92
41	734212113	Ventil odvzdušňovací závitový samočinný DN15	kus	1,000	13,86	13,86
42	5512G1873	Hlavica termostatická K Standart DN15	kus	1,000	13,97	13,97
43	734241216	Ventily spätné závitové priame G 5/4	kus	2,000	30,48	60,96
44	734261402	Armatura pripojovacia rohová G 1/2x18 PN 10 do 110°C radiátorov VK	kus	1,000	14,47	14,47

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502272
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Vykurovanie

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
45	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	kus	6,000	3,23	19,38
46	4361P - 1	Automatická odvzdušňovacia nádoba	kus	6,000	13,17	79,02
47	734291245	Filter do 130°C G 1 1/4	kus	2,000	43,18	86,36
48	734292772	Kohút guľový priamy G 1/2 napájanie (DN 15)	kus	1,000	5,22	5,22
49	734292775	Kohút guľový priamy G 1 1/4 (DN 32)	kus	16,000	53,34	853,44
50	734411134	Teplomer 0 - 120°C	kus	8,000	29,21	233,68
51	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 6 m	%	155,000	0,20	31,00
Celkom za		734 Armatúry				1 692,03
Diel:	735	Vykurovacie telesá				
52	48459PC1	Radiátorové konzoly	kus	2,000	20,79	41,58
53	48459PC2	Oplierky radiátorov	kus	2,000	1,68	3,36
54	735159647	Montáž vyhr. lóties oc.doskové dvojité bez odvzd. KORAD-22K Hdo900/Ldo2000mm	kus	1,000	127,00	127,00
55	4849D02925	Radiátor panelový oceľový KORAD 22VK 900x800	kus	1,000	200,66	200,66
56	735519010	Montáž podlahového vykurovania syst./Pedotherm, Gabotherm a pod.,.../	m2	260,000	9,53	2 477,80
57	286170750	GABOTHERM chránička PE	m	100,000	0,33	33,00
58	286170755	GABOTHERM rúrka gabomax 15x1,5	m	1 422,000	0,81	1 151,82
59	831E00103	Platňa systémová Gabotherm	m2	260,000	10,67	2 774,20
60	831E00300	Spona kotviaca - systém gabotherm 1.2.3	E	1,000	444,50	444,50
61	831E00810	Skrinka k rozdeľovačom - zbieračom	kus	2,000	86,36	172,72
62	831E06800	Regulátory priestorové Gabotherm	kus	1,000	254,00	254,00
63	831F00709	Zostava rozdeľovač/zberač - 12 cestný	kus	2,000	273,05	546,10
64	998735201	Presun hmôt pre vyk. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	%	150,000	2,30	345,00
Celkom za		735 Vykurovacie telesá				8 571,74



 FZ Miletičova ZO, s.r.o.

 IČO: 45 907 587 DIČ: 20231/8u14

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2502273	Elektroinštalácie	JKSO	
Objekt			SKP	
001	SO01 ŠATNE		Merná jednotka	
Stavba			Počet jednotek	0
2025011	ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočta	
Spracovateľ projektu :				
Objednávateľ :				
Zhotoviteľ :	RZ Investment group a.s.		Zákazkové číslo :	
Rozpočtár:			Počet listov :	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základné rozpočtové náklady (€)			Ostatné rozpočtové náklady (€)	
	HSV celkom	31 416,20	0,00	0,00
Z	PSV celkom	0,00		
R	M práce celkom	15 183,30		
N	M dodávky celkom	664,00		
	ZRN celkom	47 263,50		
	HZS	0,00		
	ZRN+HZS	47 263,50	Ostatné náklady neuvedené	0,00
	ZRN+ost.náklady+HZS	47 263,50	Ostatné náklady celkom	0,00
Vypracoval			Za zhotoviteľa	Za objednávateľa
Meno :			Meno :	Meno :
Dátum :			Dátum	Dátum :
Podpis :			Podpis	Podpis:
Základ pre DPH 23,0 %			47 263,50 €	
DPH 23,0 %			10 870,61 €	
CENA ZA OBJEKT CELKOM			58 134,11 €	

Poznámka :

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMBACH	Rozpočet :	2502273
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Elektroinštalácie	

REKAPITULÁCIA STAVEBNÝCH DIELOV

Stavebný diel	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
21-M Elektromontáže	0,00	0,00	664,00	15 183,30	0,00
201 Dodávka rozvádzačov	6 308,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Dodávka svietidiel	4 524,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230 Bleskozvody a uzemnenie	5 637,20	0,00	0,00	0,00	0,00
M230 Dodávka fotovoltaického systému	14 947,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CELKOM OBJEKT (€)	31 416,20	0,00	664,00	15 183,30	0,00

VEDĽAJŠIE ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Názov VRN	€	%	Základňa	€
			0,00	0,00
CELKOM VRN (€)				0,00

Miletičová 23. 821 09 Bratislava
ICD: 45 907 587 DIČ: 2023178014

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502273
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Elektroinštalácie

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
Diel:	21-M	Elektromontáže				
1	210010012	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1523-23, uložená voľne alet pod omietkou	m	180,000	1,00	180,00
2	3,4571E+11	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 20	m	180,000	0,77	138,60
3	210010030	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ FXKVR 63, uložená pevne	m	20,000	3,20	64,00
4	3,4571E+11	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U,FXKVR DN 63	m	20,000	3,50	70,00
5	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	81,000	1,80	145,80
6	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	81,000	2,10	170,10
7	210010322	Krabica (KR 97) odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia kruhová	ks	65,000	6,20	403,00
8	3450911000	Krabica KR-97	ks	65,000	9,60	624,00
9	210111101	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vrátane zapojenia, CZ 1632, H, S, Z 2P + Z	ks	2,000	4,30	8,60
10	3,4554E+11	Zásuvka nástenná priemyslová 4P 16A 500V IP44 CZ 1645	ks	2,000	6,00	12,00
11	210290741	Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s presunom do vzdialenosti 5 m) do 1 kW - vetranie	ks	5,000	35,00	175,00
12	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový radenie 1	ks	7,000	4,00	28,00
13	3450230600	Spínač č.1	ks	7,000	5,90	41,30
14	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	4,000	5,00	20,00
15	3450201430	Spínač č.5	ks	4,000	8,00	32,00
16	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep. - radenie 6	ks	14,000	5,00	70,00
17	3450230800	Spínač č.6	ks	14,000	7,00	98,00
18	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	34,000	5,00	170,00
19	3450328300	Zásuvka 16A 230V	ks	34,000	8,00	272,00
20	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	9,00	18,00
21	3450330100	Zásuvka 16A 230V IP44	ks	2,000	12,00	24,00
22	210800009	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 4mm2	m	240,000	1,00	240,00
23	3,4111E+11	Kábel medený CYY 4 mm2 ZŽ	m	240,000	1,20	288,00
24	210800146	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	1 365,000	1,30	1 774,50
25	3410350085	CYKY-O 3x1,5 Kábel pro pevné uloženie, medený STN	m	150,000	1,60	240,00
26	34103500850	CYKY-J 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	1 215,000	1,60	1 944,00
27	210800147	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	756,000	1,30	982,80
28	3410350086	CYKY 3x2,5 Kábel pro pevné uloženie, medený STN	m	756,000	2,10	1 587,60
29	210800158	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	170,000	1,00	170,00
30	3410350097	CYKY 5x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	170,000	1,80	306,00
31	210800159	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x2,5	m	40,000	1,40	56,00
32	3,4111E+11	Kábel medený CYKY 5x2,5 mm2	m	40,000	3,00	120,00
33	210800162	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	20,000	4,00	80,00
34	3,4111E+11	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	m	20,000	12,00	240,00
35	210800631	Vodič medený uložený pevne CYY 450/750 V 25	m	20,000	2,00	40,00
36	3,4131E+11	Vodič medený CYY 25 mm2 ZŽ	m	20,000	6,00	120,00
37	210290751000	Zapojenie ventilátora, výkon do 1,5kW	kus	8,000	35,00	280,00
38	4291B0110	Ventilátor kúpeľňový 240V 21W 350m3/hod vyustenle do potrubia d150mm s časovačom	kus	8,000	83,00	664,00
39	210980101	PPV	%	140,000	6,00	840,00
40	210980102	Podružný materiál	%	200,000	3,00	600,00
41	210980103	Stratné	%	100,000	5,00	500,00
42	210980104	Dopravné	%	155,000	3,60	558,00
43	210980105	Presun hmôt	%	200,000	1,00	200,00
44	HZS016	Revízie	hod	32,000	36,00	1 152,00
45	HZS017	Manipulácia v sieti	hod	4,000	25,00	100,00



Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502273
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Elektroinštalácie

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
	Celkom za	21-M Elektromontáže				15 847,30
Diel:	201	Dodávka rozvádzačov				
46	34121ND01-00	Zapojenie rozvádzačov	ks	2,000	788,00	1 576,00
47	34121ND01-20	Rozvádzač RS1	ks	1,000	2 855,00	2 855,00
48	34121ND01-19	Rozvádzač R2	ks	1,000	1 877,00	1 877,00
	Celkom za	201 Dodávka rozvádzačov				6 308,00
Diel:	204	Dodávka svietidiel				
49	2102000440	Svietidlo montáž	ks	77,000	11,00	847,00
50	Pol1	A -svietidlo stropne LED 1200mm/4000lm/3000K/IP20	ks	33,000	53,00	1 749,00
51	PL 2	A1 -svietidlo stropne LED 1200mm/4000lm/3000K/IP44	ks	10,000	61,00	610,00
52	Pol3	infra - svietidlo stropné LED s infraspínačom/840lm/3000K/IP20	ks	15,000	41,00	615,00
53	Pol3	NO - svietidlo piktogramové sv. LED jednostranné prisadené s vlastným zdrojom 1hod	ks	19,000	37,00	703,00
	Celkom za	204 Dodávka svietidiel				4 524,00
Diel:	230	Bleskozvody a uzemnenie				
54	210220109	Podpery vedenia na rovnú strechu PV21	ks	105,000	1,90	199,50
55	3,5441E+11	Podpera vedenia na rovnú strechu PV21	ks	105,000	2,20	231,00
56	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	85,000	2,10	178,50
57	3,5441E+11	Podpera vedenia FeZn na plechové strechy označenie PV 23	ks	85,000	1,80	153,00
58	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica	ks	2,000	24,00	48,00
59	3450613500	Svorkovnica OBO 1809 UP	ks	2,000	75,00	150,00
60	210220040	Svorka na potrubie 'BERNARD' vrátane pásika Cu	ks	18,000	2,10	37,80
61	3,5441E+11	Svorka uzemňovacia Bernard ZSA 16	ks	18,000	1,50	27,00
62	3,5441E+11	Páska CU, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	18,000	1,60	28,80
63	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	180,000	1,80	324,00
64	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 mm	kg	180,000	3,22	579,60
65	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	ks	30,000	1,50	45,00
66	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	kg	30,000	3,19	95,70
67	210220050	Označenie zvodov číselnými štítkami	ks	6,000	4,00	24,00
68	3544247920	Štítok orientačný Ø, obj. č. EBL000000358, bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	6,000	2,00	12,00
69	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	48,000	4,00	192,00
70	3544221150	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie 02 (M8)	ks	48,000	2,00	96,00
71	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	60,000	3,00	180,00
72	3544221300	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie 03 A	ks	60,000	2,00	120,00
73	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	m	105,000	2,00	210,00
74	3,5441E+11	Drôt bleskozvodový zliatina AlMgSi, d 8 mm, Al	kg	105,000	12,30	1 291,50
75	210220831	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP	ks	2,000	7,00	14,00
76	3,5441E+11	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 20 Al	ks	2,000	55,00	110,00
77	210220853	Svorka zliatina AlMgSi spojovacia SS	ks	27,000	2,10	56,70
78	3,5441E+11	Svorka spojovacia zliatina AlMgSi označenie SS 2 skrutky s príložkou Al	ks	27,000	3,30	89,10
79	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	6,000	3,00	18,00
80	3,5441E+11	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	ks	6,000	2,00	12,00
81	210220245	Svorka FeZn prípojovacia SP	ks	4,000	4,00	16,00
82	3,5441E+11	Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1	ks	4,000	2,00	8,00
83	210010372	Elektromontážna krabica s viečkom do zateplenia 85-140mm 156x196x86, IP 30	ks	6,000	4,00	24,00
84	3,4541E+11	Krabica do zateplenia z PC-ABS s viečkom KUZ-VI KB, hĺbka 120-300 mm, KOPOS	ks	6,000	31,00	186,00
85	210220800	Uzemňovacie vedenie na povrchu AlMgSi Ø 8-10	m	40,000	7,00	280,00
86	3544245350	Uzemňovací vodič RD 8-PVC	kg	40,000	15,00	600,00
	Celkom za	230 Bleskozvody a uzemnenie				5 637,20

Položkový rozpočet

Stavba :	2025011 ŠATNE V ŠKOLSKO-ŠPORTOVOM AREÁLI LIMB	Rozpočet: 2502273
Objekt :	001 SO01 ŠATNE	Elektroinštalácie

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	cena / MJ (€)	celkom (€)
Diel:	M230	Dodávka fotovoltaického systému				
87	21001	FV panel monokryštalický 455WP čierny rám	kus	16,000	155,00	2 480,00
88	21002	Konštrukcia na rovnú strechu -16 panelov	kus	16,000	109,00	1 744,00
89	21004	Trojfázový menič napätia 6kw	kus	1,000	2 800,00	2 800,00
90	21005	Strídadač X3-6.OT	kus	1,000	1 020,00	1 020,00
91	21006	kabeláž 6mm2 čierny	m	115,000	1,70	195,50
92	21007	kabeláž 6mm2 červený	m	115,000	1,70	195,50
93	21008	Kábel HV07V zž 6mm2	m	20,000	2,10	42,00
94	21010	Dutinky,prechodky,káblový žľab,lišty,uchytenia montážny materiál	kmpl	1,000	350,00	350,00
95	21011	Protipožiarna ochrana	kus	1,000	400,00	400,00
96	21012	Sieťová ochrana HRN-100+stykač 50A	kus	1,000	140,00	140,00
97	21013	Rozvádzač Rfot	kus	1,000	2 900,00	2 900,00
98	21016	Inštalácia FV systému 7,2kWp	kmpl	1,000	2 400,00	2 400,00
99	21018	Dopravné náklady	kmpl	1,000	280,00	280,00
	Celkom za	M230 Dodávka fotovoltaického systému				14 947,00

ICO: 45 907 587 DIČ: 2023178014

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Identifikácia uchádzača:

Obchodný názov: RZ INVESTMNET GROUP a.s.,
Sídlo spoločnosti: Miletičova 23, 821 09 Bratislava,
IČO: 45907587

Meno a priezvisko osoby oprávnenej konať v mene uchádzača: Ing. Jozef Gajdošík,

ako uchádzač, ktorý predložil ponuku do verejného obstarávania na predmet zákazky: „**Šatne v školsko-športovom areáli**“ týmto vyhlasujem, že:

- nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v súťažných podkladoch)¹
- budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam: ¹
 1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:
54 %, t. z. 277 512,42€ bez DPH
 2. navrhovaní subdodávateľia²

Obchodné meno a sídlo	IČO	Meno a priezvisko osoby konajúcej sa subdodávateľa ⁴	Adresa pobytu osoby oprávnenej konať za subdodávateľa ⁴	Dátum narodenia osoby oprávnenej konať za subdodávateľa ⁴
EASYBAU VG sro, Studenohorská 57, Bratislava 841 03,	51007487	Vladimír Guzmický	Pezinska 184, 90201 Vinosady	19.10.1978

3. predmety subdodávok: ²

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v €)
EASYBAU VG sro,	Stav. práce, elektro, kúrenie	54	277 512,42

4. Vyhlasujem, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Bratislava, dňa 9.3.2025

.....
RZ INVESTMENT GROUP a.s.

RZ INVESTMENT GROUP a.s.
Miletičová 23, 821 09 Bratislava
IČO: 45 907 587 DIČ: 2023178014

¹ Nehodiace sa prečiarknite

² Použite koľkokrát je potrebné

